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Posve je jasno da će štetne 
posljedice izazvane epidemi-
jom coronavirusa biti goleme, 
kako za gospodarstvo, tako i 
za stanovništvo, i one neće mi-
moići ni područje grada Ivanca. 
Kako bi se u ovoj, nezapamćeno 
teškoj situaciji, pomoglo i gos-
podarstvu i građanima grada 
Ivanca, gradska uprava na čelu 
s gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem izradila je opsežan 
paket Kriznih mjera usmjerenih 
ublažavanju posljedica ogro-
mnih šteta koje trpe gospodar-
stvo i društve-
ne djelatnosti. 

S v e o b u -
hvatnu Od-
luku, u kojoj 
se precizno 
p o b r o j a n e 
mjere pomo-
ći i potpora 
namijenjene 
gospodarstvu 
i građanima, 
gradonačel-
nik je uputio 
na donošenje 
Gradskom vi-
jeću Ivanec. 

U srijedu, 
25. ožujka, s 
njima je na 
sastanku me-
đustranačkog 
vijeća upoznao 
i sve predsjed-
nike političkih stranaka koje 
participiraju u radu Gradskog 
vijeća, a koji su se, bez iznimke, 
suglasili s njima.

Krizne mjere usmjerene su 
prvenstveno prema poslodav-
cima koji su zbog pandemije 
morali prekinuti rad, a sve sa 
ciljem očuvanja radnih mjesta i 
nastavka poslovanja ivanečkih 
gospodarstvenika.

Potporne mjere namijenjene 
su i gradskom i privatnim vrtići-
ma, kao i roditeljima mališana,  
bez obzira na to je li dijete smje-
šteno u vrtić čiji je osnivač Grad 
ili boravi u privatnom vrtiću.

Pregled mjera je u nastavku:

KRIZNE MJERE ZA 
PODUZETNIKE
1. Oslobađanje plaćanja ko-

munalne naknade za poslovni 
prostor i građevinsko zemljište 
koje služi za obavljanje poslov-
ne djelatnosti i to:

- poduzetnicima kojima je 
privremeno obavljanje djelat-

nosti zabranjeno Odlukom Na-
cionalnog stožera CZ - u cijelosti

- ostalim poduzetnicima 
koji posluju otežano - u visini 
od 50% utvrđene obveze pla-
ćanja komunalne naknade

2. Oslobođenje plaćanja 
naknade za postavljanje re-
klamnih predmeta te naknade 
za korištenje javne površine za 
ugostiteljske terase, pokretne 
trgovine i dr., i to:

- za poduzetnike kojima je pri-
vremeno obavljanje djelatnosti 
zabranjeno Odlukom Nacional-

nog stožera CZ 
- u cijelosti

- za ostale 
p o d u z e t n i ke 
koji posluju 
otežano – u 
visini 50% 
utvrđene ob-
veze plaćanja 
naknade za 
p o s t a v l j a -
nje reklamnih 
predmeta i za 
korištenje jav-
ne površine

3. Grad Iva-
nec odgađa 
slanje opo-
mena za sve 
nepodmirene 
obveze fizičkih 
i pravnih osoba 

4. Grad Iva-
nec odgađa 

pokretanje svih postupaka pri-
silne naplate za vrijeme važenja 
kriznih mjera; od odgode će biti 
izuzete mjere prisilne naplate za 
dugovanja kojima prijeti zastara

5. Poduzetnicima i građani-
ma daje se mogućnost odgo-
de plaćanja i obročne otplate 
za sva dugovanja, uključujući 
i obveze po osnovi komunal-
nog doprinosa fizičkih i pravnih 
osoba koje su zapale u teškoće

- domaćinstvima koja su 
ostala bez prihoda daje se mo-
gućnost korištenja prava iz 
Programa socijalne skrbi Grada

6. Za vrijeme odgode iz toč-
ke 5. neće se obračunavati ka-
mate na dugovanja

7. Za podmirene obveze za 
mjesec ožujak iz točki 1. i 2. 
neće se vršiti povrat sredsta-
va, već će se izvršiti prijeboj s 
budućim davanjima za razdo-
blje nakon ukidanja mjera

8. Oslobođenje poduzetnika 
od plaćanja poreza na potroš-
nju – u cijelosti

 Poštovani građani!
U epidemiološkoj situaciji 

kakvu svijet ne pamti, a koja nije 
zaobišla ni naš Ivanec i donijela 
nam svima teške trenutke, u ime 
svih građana i gradske uprave 
upućujem toplu i iskrenu za-
hvalu svim dobronamjernim, 
hrabrim i požrtvovnim ljudima 
i suradnicima koji već tjednima 
gotovo danonoćno rade kako 
bi osigurali što normalnije i ne-
smetanije funkcioniranje života 
grada Ivanca i svih naših gra-
đana.

Posebno zahvaljujem načel-
niku i svim članovima Stožera 
civilne zaštite Grada Ivanca, 
gradskim službama i pročelnici-
ma, Vatrogasnoj zajednici i DVD-
ovima Ivanec, Radovan, Salino-
vec, Margečan, Gačice i Bedenec, 
zatim, Gradskom društvu Cr-
venog križa, Policijskoj postaji 
Ivanec i  Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja. 

  Hvala volonterima iz Kluba 
mladih Ivanec, Udruge udomite-
lja Nada, iz Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata te 
brojnim građanima-volonterima 
koji su se stavili na raspolaga-
nje Crvenom križu. Hvala i svim 
drugim službama, ustanovama i 
institucijama koje u uvjetima po-
većanog rizika za vlastito zdrav-
lje nesebično pomažu onima ko-
jima je to najpotrebnije – a to su 
naši ostarjeli, nemoćni, bolesni, 
samci…

Hvala svim tvrtkama iz Ivkom 
grupe koje se brinu za normalno 
funkcioniranje komunalnog ži-
vota na cijelom gradskom po-
dručju kao i svim tvrtkama koje 
su svoje ljude i opremu stavi-
le na raspolaganje zajednici 
(MIPCRO, Solida, Veterinarska 
stanica). Zahvaljujem poduzet-
nicima na upućenim donacijama 
kao i onima koji nam se javljaju i 
nude svoje prostore i usluge na 
raspolaganje u slučaju da se sa-
dašnja epidemiološka situacija 
pogorša.

A naročito i najviše - hvala 
svim liječnicima i kompletnom 
medicinskom osoblju koje je na 
prvoj liniji fronte u borbi s nevid-
ljivim, ali opakim neprijateljem. 

Iskrenu zahvalu upućujem i 
pojedinim braniteljima Domo-
vinskog rata koji su mi se osobno 
javili i stavili se na raspolaganje 
Gradu i Stožeru civilne zaštite. 

Velika hvala i zaposle-
nima u ljekarnama, proda-
vačicama u trgovinama, 
trgo v cima i vozačima koji ne po-
sustaju u nastojanju da nam osi-
guraju redovitu opskrbu te svima 
ostalima koji vrijedno rade i daju 
svoj puni angažman u osigura-
vanju normalnog života grada.

Hvala zaposlenima u tvrtka-
ma i obrtima koji rade i privređu-
ju te time omogućuju opstanak 
gospodarstva; nadam se da će 
vam gradske Krizne mjere ba-
rem djelomično pomoći u ubla-
žavanju negativnih posljedica 
epidemije na vaše poslovanje.

Poručujem vam da ću i kao 
saborski zastupnik i gradona-
čelnik dati svoj maksimum u 
donošenju učinkovitih mjera 
usmjerenih ublažavanju straš-
nih gospodarskih šteta i oporav-
ku cijelog gospodarstva.

Zahvala i svim našim župni-
cima i kapelanima koji su u naj-
težim danima, kao i uvijek dosad, 
uz svoje vjernike. A naročito hvala 
medijima, koji prenose sve važne 
obavijesti Grada i Stožera CZ i tako 
neizmjerno pomažu organizaciji 
života građana u novim uvjetima.

Dragi građani, u ovim teškim 
trenucima pozivam vas da osta-
nete kod svojih kuća i – molim 
Vas! – pratite redovito vijesti 
Nacionalnog i Gradskog stožera 
civilne zaštite i strogo se pridr-
žavajte objavljenih uputa i od-
luka. To je jedini način da saču-
vamo vlastito zdravlje i zdravlje 
naših najbližih te da pošast koja 
nas je pogodila svi skupa pre-
brodimo bez većih potresa.

   HVALA! Sretno i čuvajte se!

Sram vas 
bilo! Vama 
na dušu 
zdravlje i 
životi ljudi!

Od utorka, 24. ožujka, (ne)
poznata grupa onemogućila je 
redovito objavljivanje vijesti na 
Facebook stranici Grada Ivanca.

Učinjeno je to 
na način da su 
obrisane sve od-
luke i preporuke 
Nacionalnog i 
Gradskog stože-
ra civilne zaštite 
koje se odnose na sprečavanje 
zaraze coronavirusom. T akođer, 
a povezano s ovom situacijom, 
obrisano je i priopćenje grado-
načelnika M. Batinića. Usto, blo-
kirana je i daljnja objava svih sa-

držaja koji 
se odnose 
na zarazu.

T a -
kođer, s 
gradske FB 
s t r a n i c e 
onemogu-
ćen je link 

na web stranicu Grada Ivanca 
čime je uvelike otežano informi-
ranje građana.

U nikad težoj situaciji, u kojoj 
o ovakvim obavijestima doslov-
ce ovise zdravlje pa i životi gra-
đana, malo je reći da je ovakva 
rabota sramotna i da predstavlja 
– dno dna. 

Sve o tome na društvenim 
mrežama rekli su građani. Uz 
masovne osude koje pljušte sa 
svih strana i zgražanja nad ova-
kvim činom, ali i poruke podrške 
koje svih proteklih dana stižu u 
gradsku upravu, posebno treba 
istaknuti i ocjene građana koji 
upozoravaju da je – u situaciji 
epidemije – ovakva rabota di-
verzija kojom je svjesno ugrože-
no zdravlje građana.

Stižu nam i poruke u kojima 
građani traže da se imena i pre-
zimena izvršitelja i njihovih poti-
catelja javno objave, kako bi ljudi 
vidjeli s kim žive i tko im ugroža-
va zdravlje.

Slučaj je prijavljen svima 
mjerodavnima, uključujući i Ki-
bernetički odjel MUP-a. 

Teškoće u informiranju gra-
đana o epidemiji Grad nastoji 
premostiti upućivanjem čitatelja 
na svoju web stranicu te kratkim 
objavama na FB stranici, a svoj 
prostor za sve gradske obavijes-
ti ustupili su portali i FB stranice 
eIvanec i sjeverni.info, na čemu 
im najtoplije zahvaljujemo.

ZLOČESTO I PO-
KVARENO (Ne)po-
znata grupa bloki-
rala sve obavijesti 
na FB Grada Ivanca 
vezane uz epidemi-
ju coronavirusa

 ˝ Slučaj je 
prijavljen na 
sve relevantne 
instance, 
uključujući i 
Kibernetički 
odjel MUP-a

KRIZNE MJERE GRADA IVANCA U cilju ublažavanja negativnih posljedica epidemije coronavirusa 

M. Batinić: Sveobuhvatni program mjera 
potpora za gospodarstvenike i građane

GRADONAČELNIK MILORAD BATINIĆ 
Svima koji danonoćno rade kako bi osi-
gurali normalno funkcioniranje grada

Stožer civilne zaštite Grada Ivanca odgovara obasipan je 
tisućama poziva i zahtjeva građana
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HVALA!
 ˝ Topla i iskrena zahvala svima koji daju 

sve od sebe kako bismo bez velikih prob-
lema prebrodili ovo dramatično vrijeme

 ˝ Paket gradskih mjera usmjeren je prven-
stveno prema poduzetnicima koji su morali 
prekinuti rad te prema dječjim vrtićima i 
roditeljima svih mališana čija djeca pohađaju 
vrtić, bilo gradski, bilo privatni

MJERE NAKON 
ZAVRŠETKA VAŽE-
NJA KRIZNIH MJERA
Nakon završetka važenja 

Kriznih mjera, odnosno u pe-
riodu oporavka, a kao poticaj 
oporavku gospodarstva za 
naredna 3 mjeseca, Grad Iva-
nec će osloboditi poduzetnike: 

11. plaćanja komunalne 
naknade za poslovni prostor 
i građevinsko zemljište koje 
služi za obavljanje poslovne 
djelatnosti u visini 50% utvr-
đene obveze

12. naknade za postavljanje 
reklamnih predmeta te nakna-
da za javne površine sa svr-
hom postavljanja ugostiteljske 
terase, pokretne trgovine i dr. 
– u visini 50% utvrđene obveze

13. poreza na potrošnju – u 
cijelosti

PRORAČUNSKI 
RASHODI
U cilju osiguranja likvidno-

sti gradskog proračuna, pred-
stojećim rebalansom, tj izmje-
nama i dopunama proračuna 
za 2020. godinu neće se pla-
nirati povećanje rashoda koji 
nisu nužni za redovito funk-
cioniranje i poslovanje Grada 
Ivanca i korisnika proračunskih 
sredstava (Vrtića, Knjižnice).

Sve započete investicije i 
radovi koji su u tijeku nastavit 
će se u skladu sa zaključenim 
ugovorima, planiranim sred-
stvima i planovima nabave. 
Realizacija planiranih aktiv-
nosti i projekata provodit će 
se u skladu s realizacijom pro-
računskih prihoda.

   U slučaju potrebe, a zbog 
očekivane smanjene realiza-
cije prihodne strane proraču-
na u vremenu trajanja pande-
mije, a u skladu s odredbama 
Zakona o komunalnom gos-
podarstvu, dio naplaćenih 
sredstava komunalnog do-
prinosa i komunalne nakna-
de koristit će se za redovno 
funkcioniranje gradskih tijela i 
proračunskih korisnika.

Potrebu i visinu prenamjene 
naplaćenih sredstava komu-
nalnog doprinosa i komunalne 
naknade utvrdit će gradona-
čelnik koji će ujedno, nakon 
prestanka navedenih mjera, o 
njima izvijestiti Gradsko vijeće.

   Ove mjere primjenjivat će 
se od dana stupanja na snagu 
Odluke Stožera civilne zaštite 
RH o mjerama ograničenja rada 
trgovina, uslužnih djelatnosti i 
održavanja manifestacija od 19. 
ožujka 2020. i trajat će 3 mje-
seca nakon proglašenja pre-
stanka kriznih mjera od stra-
ne nadležnih državnih tijela.

  

Stambene 
mjere - odgoda

Program mjera za poti-
canje rješavanja stambenog 
pitanja na području grada 
Ivanca ostaje na snazi, ali se 
do daljnjega odgađa objava 
natječaja i poziv građanima i 
mladim obiteljima za prijavu 
na Program. Kako bi se izbje-
glo da građani, radi pribavlja-
nja potrebne dokumentacije, 
obilaze određene urede i služ-
be i tako ostvaruju socijalne 
kontakte, Grad Ivanec objavu 
natječaja odgađa do smiriva-
nja epidemijske situacije.

Gradonačelnik je naknadno dopisom 
pozvao poduzetnike da jave može li im 
Grad pomoći i na druge načine

Gradonačelnik Batinić je 
Gradskom vijeću poslao na 
donošenje seta potpornih 
mjera, kakvog do trenutka 
zatvaranja ovog izdanja 
novina još nije objavio 
nijedan grad u Hrvatskoj

ZA DJEČJE VRTIĆE I 
RODITELJE 
POLAZNIKA VRTIĆA
9. Roditelji – korisnici dječjih 

vrtića koji imaju prebivalište na 
području grada Ivanca  osloba-
đaju se plaćanja sufinanciranja 
polaska djece u dječji vrtić za vri-
jeme važenja Kriznih mjera;

- dječjim vrtićima će Grad 
Ivanec isplatiti naknadu za djecu 
sukladno zaključenim ugovori-
ma o sufinanciranju, uz obvezu 
dokazivanja da je dječji vrtić u 
vrijeme trajanja Kriznih mjera 
zadržao u radnom odnosu sve 
zaposlenike te isplatio plaću za-
poslenim radnicima

10. Roditelji – korisnici uslu-
ga Dječjeg vrtića Ivančice, čiji je 
osnivač Grad Ivanec, oslobađaju 
se plaćanja sufinanciranja bo-
ravka djeteta u vrtiću za vrijeme 
važenja Kriznih mjera

Potporne mjere namijenjene 
su roditeljima mališana, 
gradskom dječjem vrtiću i 
privatnim vrtićima koji skrbe 
o djeci ivanečkog područja
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Mjere su usmjerene prema poduzetnicima koji trpe najveće 
štete, odnosno koji su morali zatvoriti svoje objekte POSLOVNA ZONA I 

PROJEKTNI URED
Besplatna 
pomoć 

Rad sa strankama Poslovne 
zone Ivanec d.o.o. i Projektnog 
ureda za eU fondove teče pre-
ma posebnom režimu, putem e-
maila ili telefonom (svi kontakti 
dostupni na linku: http://www.
poslovna-zona-ivanec.hr/ .

Od samog početka krize Po-
slovna zona i Projektni ured in-
formiraju sve poduzetnike, obrt-
nike, OPG-ove i druge poslovne 
subjekte putem weba, slanjem 
obavijesti i newslettera o svim 
gospodarskim mjerama koje iz 
dana u dan donose nadležna mi-
nistarstva i druga državna tijela. 

U kriznom razdoblju sva sa-
vjetodavna i stručna pomoć za 
sve je poduzetnike BeSPLATNA, 
a sve u cilju što veće iskoristivo-
sti dostupnih mjera te opstanka 
i poboljšanja daljnjeg poslovanja 
ivanečkih tvrtki.
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Noćna mora pretvorila se u 
stvarnost. Scenarij, kakav smo 
donedavno imali prilike gledati 
samo u SF filmovima, postao je 
najgora realnost. U nevjerojatno 
kratkom vremenu coronavirus je 
drastično i nepovratno promije-
nio način života čovječanstva na 
cijeloj Zemlji. Pod posebnim re-
žimom žive i stanovnici našega 
grada, Ivanca.

No, iako su ulice i trgovi pu-
sti i naoko se čini da je život 
stao, istina je upravo suprotna. 
Gradonačelnik je u suradnji sa 
svim nadležnim stožerima, insti-
tucijama, ustanovama i tvrtkama 
na noge digao doslovce cijelu ar-
miju ljudi koja je u pogon stavila 
ogromnu mašineriju s jednim je-
dinim ciljem – da u epidemiološ-
koj situaciji učini sve moguće kako 
bi omogućilo normalno funkcio-
niranje grada i života građana.

Već više od mjesec dana 
mnogi od njih rade po cijele 

dane, bez vikenda i slobodnog 
dana, u pojačanom riziku od za-
raze. Ti ljudi, daleko od fotogra-
firanja i medijske pompe, daju 
100% svog radnog i ljudskog 
angažmana kako bi pomogli na-
stojanjima da se život na cijelom 
području grada u ovim teškim 
uvjetima što bolje organizira. 

Na nogama su Stožer civilne 
zaštite, službe Grada Ivanca, sve 
tvrtke koje su protokolima civil-
ne zaštite proglašene od poseb-
nog interesa za Grad, sve tvrtke 
u Ivkom grupi, Crveni križ, volon-
teri koji pomažu potrebitima te 
niz drugih službi i institucija. 

Uz službe iz nadležnosti Gra-
da, tu su i ostali, koji su na prvoj 
vatrenoj liniji s virusom – liječnici 
i kompletno medicinsko osoblje 
te ljekarnici. 

Ne smijemo zaboraviti ni one 
koji se brinu da svakodnevno 
možemo kupiti svjež kruh i op-
skrbiti se namirnicama i higijen-
skim potrepštinama, kao i one 
koji se brinu za opskrbu vodom, 
plinom, strujom itd.

To je ta nevidljiva armija za-
hvaljujući kojoj život u Ivancu teče 
bez većih problema i poremećaja. 
U ovim teškim trenucima i dalje 
vas pozivamo na solidarnost, od-
govornost i zajedništvo, jer samo 
tako možemo izaći iz ove plane-
tarne katastrofe.

U nastavku donosimo pre-
gled raznih informacija i tema 
vezanih uz epidemiološku situ-
aciju na području grada Ivanca 
te vas pozivamo da pročitate i 
poštujete sve savjete, sugestije, 
upute i preporuke nadležnih.

IZVANREDNA SITUACIJA U dosad nezapamćenoj epidemiološkoj situaciji zaraze opasnim virusom, koja je zahvatila čovječanstvo i promijenila lice cijelog svijeta

Ivanec ujedinjen u borbi protiv planetarne katastrofe

UKLJUČITE SE 
Crveni križ traži volontere

Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec traži volontere koji su na 
terenu spremni pomoći ostarjelim, bolesnim i nemoćnim ljudima. 

-svi prijavljeni MORAJU proći edukaciju od strane Gradskog 
društva Crvenog križa Ivanec o samozaštitnom i zaštitnom 
ponašanju.

-do 26. ožujka Crvenom križu javilo se 62 volontera, ugovore o 
volontiranju potpisalo  je 27 osoba  

-za volontiranje se možete prijaviti na web stranici www.
crveni-kriz-ivanec.hr ili na broj tel. GDCK Ivanec 770 533.

STARIJE OSOBE, KRONIČNI BOLESNICI, 
OSOBE S NARUŠENIM IMUNITETOM
Ne izlazite iz kuće!

Svim osobama starijim od 65 godina, kroničnim bolesnicima i oso-
bama čiji je imunitet narušen – vi ste najugroženiji i zato:

- ne izlazite iz kuće dok traje epidemija
- potražite pomoć u dostavi namirnica ili lijekova
- ne odlazite u ordinacije obiteljske medicine ako to nije nužno
- strogo se pridržavajte svih preporuka Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo i Stožera CZ Grada Ivanca

POŠTUJTE OGRANIČENJA
Ne izlazite van nepotrebno!

Na snazi je Odluka o mjeri 
strogog ograničavanja zadr-
žavanja na ulicama i drugim 
javnim mjestima – na ulicama, 
trgovima, parkovima i svim 
ostalim javnim površinama 
kojima se može kretati i zadr-
žavati veći broj osoba.

Ne izlazite nepotrebno iz 

svojih domova, ne odlazite u 
šetnje, vožnju biciklom, a izle-
ti u planine i veća obiteljska 
okupljanja su zabranjena.

Policijski službenici i člano-
vi Stožera civilne zaštite po-
jačano kontroliraju sva okup-
ljanja i nepotrebna kretanja 
građana na javnim mjestima.

NA PAŽNJU DJECI I RODITELJIMA
Zatvorena sva igrališta

Temeljem odluke Vlade RH, i na administrativnom području grada 
Ivanca zatvorena su sva dječja i sportska igrališta. Gradski komunalni 
redari na ulazu su postavili obavezne obavijesti o zatvaranju igrali-
šta, a oko igrališta su postavljene trake čime se upozorava roditelje i 
djecu da je do daljnjega ulazak na njih zabranjen.

GRADSKE USTANOVE
Obustavljen redovni rad 
dječjih vrtića, knjižnice i kina

Gradonačelnik M. Batinić do-
nio je Odluku kojom se utvrđuje 
način rada Dječjeg vrtića Ivanči-
ce u uvjetima epidemije. Odluka 
je na snagu stupila 16. ožujka, a 
njome je određeno sljedeće:

- obustavljen je redovni rad 
vrtića

- zaposlenici ustanova u 
Ivancu i Radovanu dolaze na 

radno mjesto u skladu s odlu-
kom ravnateljice vrtića i u skladu 
s preporukama Stožera CZ

- zaposlenici su dužni osigu-
rati prihvat djece u slučajevima 
kada su oba roditelja zaposlena 
i ne postoji druga mogućnost 
zbrinjavanja djece

Gradska knjižnica i Kino do 
daljnjega ne rade.

GRADSKA 
UPRAVA IVANEC 
Dostupni 
telefonom ili 
e-poštom

U epidemiološkim uvjetima 
Grad Ivanec radi redovito, ali is-
ključivo daljinskom komunikaci-
jom, a samo iznimno, u slučaju 
hitnosti, prijam stranaka obav-
lja se uz prethodnu najavu te 
poštivanje propisanih mjera za-
štite. Ove mjere traju tako dugo 
dok se ne ostvare uvjeti za rad 
Uprave Grada bez opasnosti od 
oboljenja zaposlenika i stranaka.

Svoje upite, primjedbe, pri-
jedloge i dokumentaciju dostav-
ljajte putem telefona, pošte, 
elektronske pošte ili ostavite u 
sandučiću na ulazu u Gradsku 
vijećnicu. 

Sva pitanja vezana uz komu-
nalnu naknadu mogu se uputiti 
telefonom, a dokumentaciju do-
staviti putem elektronske pošte, 
pošte ili ostaviti u sandučiću.

Svi obrasci i zahtjevi mogu 
se preuzeti na službenim stra-
nicama Grada Ivanca, na linku: 
http://www.ivanec.hr/72-za-
htjevi-i-obrasci.

Telefonski brojevi i mail-
adrese na linku: http://www.
ivanec.hr/47-gradski-adresar

ODLUKA O AKTIVIRANJU OPERATIVNIH SNAGA CIVILNE ZAŠTITE
Gradonačelnik M. Batinić je 

20. ožujka donio Odluku o aktivi-
ranju operativnih snaga CZ Gra-
da Ivanca kojom su:

- aktivirani svi DVD-ovi s 
područja VZG Ivanec (s ukupno 
110 operativnih vatrogasaca) te 
Hrvatska gorska služba spaša-
vanja

- aktivirani su svi povjere-
nici i zamjenici CZ grada Ivanca 
(100-ak ljudi) te sve pravne oso-
be od interesa za Grad (Ivkom, 
MIPCRO, Veterinarska stanica, 
sve škole, Solida) i Crveni križ 
Ivanec

- sve te operativne snage 
obvezane su staviti na raspo-

laganje sva svoja materijalno-
tehnička sredstva i ljude kojima 
raspolažu

- pripadnicima operativnih 
snaga utvrđeno je ograničenje 
udaljavanja iz mjesta stanovanja 
bez odobrenja gradonačelnika ili 
načelnika Stožera CZ, kao i obve-
za kontinuirane dostupnosti

 ˝ Zahvaljujući danonoćnom radu cijele 
armije zaštitnih snaga i službi,  život u Ivancu 
teče bez većih poremećaja i zastoja

LAKŠE DO PROPUSNICA! Stožer Ivanec
Propusnica i preko Vibera!

Kako bi smanjio socijalne kontakte i obvezu dolaska radi preu-
zimanja propusnica, Stožer civilne zaštite Grada Ivanca propusnice 
šalje i preko Vibera i takvu propusnicu policija priznaje. 

Također, Stožer vam propusnicu može poslati e-mailom, a mo-
žete je preuzeti i osobno, uz napomenu da osobni dolazak izbjega-
vajte što je više moguće. Podsjećamo, zahtjev za izdavanje propu-
snice šaljite na e-mail stozerczivanec@gmail.com ili je zatražite 
na tel. 091/4693 222 ili 092/3428 982.

RAZLOZI I IZDAVATELJI PROPUSNICA 
za ulazak i izlazak s područja prebivališta

 ili stalnog boravišta

Temeljem članka 22.a Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 
br.82/15,118/18 i 31/20) i Odluke Stožera Civilne zaštite RH o zabrani napuštanja 

mjesta prebivališta i stalnog boravka u Republici hrvatskoj KLASA: 810-06/20-01/7, 
URBROJ : 511-01-300-20-14 od 23. ožujka 2020. godine

RAZLOZI IZDAVATELJI 
PROPUSNICE

1. Promet i kretanje nužno za opskrbu navedenih 
područja

odgovorne osobe u pravnoj 
osobi / poslodavac

2.

Dnevne migracije zaposlenih u službama bitnima 
za: pružanje zdravstvene i veterinarske zaštite, 
dostavu lijekova i sanitetskog materijala, održavanje 
komunalne djelatnosti, vodoopskrbe i odvodnje, 
opskrbe plinom i strujom, zaštitarske službe

odgovorne osobe u pravnoj 
osobi / poslodavac

3. Izvješćivanje javnosti odgovorne osobe u pravnoj 
osobi / poslodavac

4. Stanovnici koji zahtjevaju hitnu medicinsku skrb izabrani liječnik obiteljske 
medicine

5. Putovanje na posao i s posla ako je obavljanje posla 
neophodno i ne može se obaviti od kuće

odgovorne osobe u pravnoj 
osobi / poslodavac

6.
Putovanje iz vitalnih obiteljskih razloga, poput 
pružanja skrbi djeci i starijim osobama ili kupnje 
hrane i osnovnih potrepština

nadležni stožeri
civilne zaštite

7. Žurne i operativne službe koje sudjeluju u 
sprječavanju širenja bolesti COVID-19

odgovorne osobe u pravnoj 
osobi / poslodavac

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA IVANCA
-u skladu sa svim protokolima 

i programima kojima je utvrđeno 
djelovanje snaga civilne zaštite u 
kriznim situacijama, Stožer civil-
ne zaštite Grada Ivanca u konti-
nuiranom je pogonu te promptno 
reagira i provodi sve odluke Naci-
onalnog kriznog stožera 

-upravljanje kriznom situa-
cijom u cijeloj zemlji preuzeo je 
Nacionalni stožer, a Gradski sto-
žer zadužen je da za provedbu 
donesenih odluka na terenu 

VAŽNO Stožer civilne za-
štite Ivanec propusnice izdaje 
samo građanima s prebivali-
štem ili s privremenim boravi-
štem na području grada Ivanca

Molimo za strpljenje!
S obzirom na to da u Stožer 

civilne zaštite i u gradske službe 
stiže velik broj zahtjeva i upita 
vezanih uz izdavanje propusnica 
od strane građana Lepoglave, 
Bednje, Donje Voće, Marušev-
ca, Vidovca i drugih mjesta, pa 
čak i Slovenije, obavještavamo 
građane da Stožer civilne zašti-
te Grada Ivanca PROPUSNICE 
MOŽE IZDATI ISKLJUČIVO GRA-

ĐANIMA S PREBIVALIŠTEM ILI 
S PRIVREMENIM BORAVIŠTEM 
NA ADMINISTRATIVNOM PO-
DRUČJU GRADA IVANCA.

Pod Grad Ivanec ulaze sljede-
ća naselja: Ivanec, Bedenec, Cerje 
Tužno, Gačice, Gečkovec, Hor-
vatsko, Ivanečka željeznica, Iva-
nečki Vrhovec, Ivanečko Naselje, 
Jerovec, Kaniža, Knapić, Lančić, 
Lovrečan, Lukavec, Margečan, 
Osečka, Pece, Prigorec, Punikve, 
Radovan, Ribić Breg, Salinovec, 
Seljanec, Stažnjevec, Škriljevec, 
Vitešinec, Vuglovec i željeznica. 

Stoga molimo građane 
susjednih područja da se za 

izdavanje propusnica obra-
te stožerima gradova i opći-
na u kojima imaju prebivali-
šte ili privremeno boravište.

Nadalje, sve građane moli-
mo da uvaže činjenicu da na za-
primanju, evidenciji i izdavanju 
propusnica radi nekoliko člano-
va Stožera civilne zaštite Grada 
Ivanca te da je svaki od njih zasi-
pan s više stotina poziva dnevno.

Ako vam trenutačno ne odgo-
varaju na poziv, to ne znači da ne 
rade, već istovremeno primaju i 
obrađuju druge pozive građana. 
Apeliramo i molimo za strpljenje, 
svaki će zahtjev biti obrađen.

KONTAKTI GRADSKOG STOŽERA CIVILNE ZAŠTITEe-mail: stozerczivanec@
gmail.com ili na tel. 091/4693 

222 i 092/3428 982. Radno vrijeme od 8 do 15 h.

Gradska uprava Ivanec sve poslove s građanima obavlja 
telefonom, e-mailom i poštom

Sva dječja i sportska igrališta su zatvorena

Ne činite ovo! Ovakvim ponašanjem – nedržanjem razmaka od 1,5 do 2 metra- ugrožavate sebe i druge!

Primjer dobre prakse u trgovini Chibo: Zapakirano je sve 
voće i povrće, ako želite kupiti jednu rajčicu, i ona je na 
jednak način zapakirana i na njoj je istaknuta cijena

Odlukom Nacionalnog stožera brojne uslužne djelatnosti, 
među njima i frizeri, morale su obustaviti svoj rad
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DOBRA VIJEST 
Iz Ivkom – Plina 
poručuju 
Od 1. travnja 
plin za 
kućanstva 
– jeftiniji!

Od 1. travnja za sva kućan-
stva na distributivnom području 
Ivkom Plina - Ivanec plin je jefti-
niji u prosjeku 5,86% (17 lipa po 
m3). Kako pojašnjavaju u tvrt-
ki, niže cijene uspjeli su postići 
nabavkom plina na tržištu, gdje 
su postigli nižu cijenu negoli da 
su plin nabavili po reguliranim 
uvjetima od HeP-a.

-Poručujemo da ćemo se i 
dalje truditi kako bismo našim 
potrošačima osigurali opskrbu 
plinom po najpovoljnijim uvjeti-
ma – kratko je poručio direktor 
Ivkom-Plina Darko Putar.

Zbog aktualne situacije sa 
coronavirusom, djelatnici Ivkom 
– Plina do daljnjega  neće oči-
tavati plin. Svi potrošači imaju 
obvezu do 6. travnja sami očitati 
potrošnju na plinomjeru te po-
datke dostaviti na tel. 770 550 
(042) ili preko Interneta, prijavom 
stanja na http://www.ivkom-
plin.hr/prijava.html preko web 
stranice Ivkom – Plina.

Kao da u uvjetima epidemi-
je gore ne može biti, u nedjelju, 
22. ožujka, rano ujutro, novi šok 
- potres koji je snažno zatresao 
i cijelo ivanečko područje. Una-
toč strahu i nelagodi, građani su 
ostali u svojim kućama te putem 
medija pratili sve informacije, 
izvješća i upute iz Nacionalnog 
i Gradskog kriznog stožera. I 
istovremeno, u strahu i nevjerici, 
pratili dramu koju je potres iza-
zvao u Zagrebu i tugovali s nje-
govim stanovnicima.

Prema prvom izvješću Stože-
ra civilne zaštite Grada Ivanca, 
prvi potres u 6.24 sati (nakon ko-
jeg je uslijedilo još nekoliko slabi-
jih), u našemu kraju nije rezultirao 
vidljivijim oštećenjima. Potvrđeno 
je to u narednim danima, kada je 
gradskim službama stigla samo 
jedna prijava šteta od potresa..

Odmah nakon potresa, u 
Gradsku vijećnicu stigao je i gra-
donačelnik M. Batinić kako bi se 
informirao o potencijalnim šte-
tama od potresa te nakon toga 
pozvao sve građane da ostanu 
mirni i pribrani, podsjetivši ih da 
je primarni neprijatelj i dalje vi-
rus te da je stoga i dalje potreb-
no držati se svih pravila, prepo-
ruka i naloga koji se odnose na 
zaštitu od zaraze i širenja virusa. 

Promptno je reagirao i HGSS 
koji je dostavio popis pravila 
ponašanja kod potresa, koji je 
odmah potom objavljen na web i 
FB stranicama Grada Ivanca 

 Zlu ne trebalo, upućujemo 
vas da se o pravilima ponašanja 
kod potresa informirate na web 
stranici Grada Ivanca http://
www.ivanec.hr/novost/4279-
na-paznju-gradanima-pravila-
ponasanja-kod-potresa

PREPORUKA ZA OSOBLJE KOJIMA JE ODREĐEN 
ZDRAVSTVENI NADZOR U KUĆNOJ SAMOIZOLACIJI

PREPORUKE 

1. NIJE DOZVOLJENO IZLAZITI IZ KUĆE

2. MJERITE TJELESNU TEMPERATURU UJUTRO I NAVEČER

3. PO POTREBI SE TELEFONOM JAVLJAJTE LIJEČNIKU OBITELJSKE MEDICINE

4. OBRATITE PAŽNJU NA POJAVU SIMPTOMA RESPIRATORNE INFEKCIJE 
(TEMPERATURA, KAŠALJ, OTEŽANO DISANJE...)

5. REDOVITO PERITE RUKE SAPUNOM ILI KORISTITE HIDROALKOHOLNU 
OTOPINU

6. REDOVITO ČISTITE I DEZINFICIRAJTE PREDMETE I POVRŠINE U 
PROSTORIJAMA GDJE BORAVITE

7. REDOVITO PROVJETRAVAJTE PROSTORIJU

8. KORISTITE ZASEBNU POSTELJINU, RUČNIKE PRIBOR ZA JELO

9. OSIGURAJTE ODVOJENU SOBU I ODVOJENO KORISTITE KUPAONICU

10. U SLUČAJU POTREBA ZA ODLASKOM U ZDRAVSTVENU USTANOVU 
PRETHODNO SE JAVITE TELEFONOM LIJEČNIKU OBITELJSKE MEDICINE

PLANINARI I 
IZLETNICI 
Na Ivančici zatvoren 
planinarski dom

Sve planinarske kuće i domo-
vi u Hrvatskoj, pa tako i planinar-
ski dom na Ivančici, zatvoreni 
su za sve planinare, izletnike i 
rekreativce.

Pripadnici Hrvatske gorske 
službe spašavanja kontinuira-
no brinu o poštivanju odluke 
Nacionalnog stožera, odnosno 
provođenju mjera strogog ogra-
ničavanja zadržavanja na ulica-
ma i drugim javnim mjestima uz 
pomoć policije. 

Temeljem Odluke Nacional-
nog stožera, ivanečki Stožer ci-
vilne zaštite uputio je dopis svim 
trgovinama na administrativ-
nom području našega grada ko-
jim ih je upozorio na mjere koje 
moraju poduzeti, a to su:

- organizirati rad tako da 
bude osigurana što veća među-
sobna udaljenost radnika i kupa-
ca, uz poštovanje strogih mjera 
socijalnog distanciranja

- osigurati punktove s dezin-
fekcijskim sredstvima za ruke 
u prostorima za korisnike te uz 

njih postaviti kratku obavijest o 
općim mjerama smanjenja rizika 
od zaraznih bolesti  

- svu rasutu robu prodavati 
zapakiranu

- temeljem dojava građana o 
tome da pojedini trgovci ne po-
štuju, odnosno da nisu stvorili 
uvjete za rad sukladno uputama 
Stožera CZ RH te da su sredstva 
za dezinfekciju upitne kvalitete, 
Gradski stožer je reagirao upo-
zorenjima te poduzeo sve ras-
položive mjere s ciljem zaštite 
zdravlja naših građana

OBUSTAVA 
JAVNOG PROMETA
Zatvoren 
autobusni i 
željeznički 
kolodvor u Ivancu

Odlukom Nacionalnog sto-
žera privremeno je obustavljen 
javni promet na cijelom području 
RH. Time je obustavljen i među-
gradski i međužupanijski javni 
prijevoz te željeznički prijevoz 
na našem području, a autobusni 
i željeznički kolodvori u Ivancu su 
zatvoreni.

- ispraćaj pokojnika obavljati 
u krugu članova obitelji, tj. u pri-
sutnosti što manjeg broja osoba 
kako bi se izbjegli rizični kontakti 

- sućut obitelji pokojnika iz-
ražavati samo naklonom, bez 
rukovanja ili drugih fizičkih kon-
takata

- održavajte međusobnu 
preporučenu udaljenost veću od 
jednog metra

- kada kašljete i kišete, pre-
krijte usta i nos papirnatom ma-
ramicom koju poslije odbacite 
u koš za otpad s poklopcem te 

operite ruke; pri kašljanju i kiha-
nju okrenite lice od drugih osoba

- na osmrtnice se ne pišu 
podaci o mjestu i vremenu odr-
žavanja pogreba; obustavljeno 
je organiziranje glazbe i usluga 
dostave cvijeća i svijeća

- nakon pogreba mrtvačnice 
se čiste i dezinficiraju prskanjem

Za sve informacije i usluge 
Uprave groblja koristite sljedeće 
kontakte: 

ivkom@ivkom.hr ili telefone 
770 550, 770 558, radnim danom 
od 7 do 15 sati

Svi građani koji zbog visokih 
godina i slabog zdravlja trebaju 
pomoć u opskrbi hranom i lijeko-
vima, a pogotovo starije osobe 
koje žive same i nemaju bliskog 
člana obitelji koji bi im mogao 
pomoći, mogu se za pomoć 
obratiti Gradskom društvu Crve-
nog križa Ivanec na tel. 781-534; 
099/239 5693 ili 099 824 4620 
radnim danom od 8- 16 sati.  

Pozivamo sve građane koji 
imaju saznanja o svojim susje-
dima koji trebaju takvu vrstu 
pomoći da se također obrate na 
navedene brojeve telefona.

Posebno upozoravamo poje-
dince i skupine, koji bi iz dobrih 

namjera htjeli pomoći starijim 
osobama na način da im obave 
kupnju u trgovinama i ljekar-
nama i dostave im robu, da to 
samoinicijativno ne čine, jer i 
takva plemenita namjera može 
rezultirati nemjerljivom šte-
tom za zdravlje starijih građa-
na. Ako želite pomoći, javite se 
Crvenom križu.

Napomena: Na dostavu 
besplatnih socijalnih paketa 
pravo imaju samo registrirane 
osobe iz socijalnog programa. 
Ostali, koji nisu u socijalnom 
programu, volonteru predaju 
novac, a on im kupuje i dostav-
lja naručenu robu. 

   Iz varaždinskog Dimaxa, koji 
na području grada Ivanca ima 
koncesiju za obavljanje dimnja-
čarskih poslova, obavještavaju 
da od 16. ožujka ne obavljaju 
redovne dimnjačarske poslove 
prema godišnjim planovima.

-Redovno obavljanje usluga 
nam je onemogućeno s obzirom 
na to da su nam već i prije služ-
benog proglašenja pandemije 
korisnici odbijali uslugu, zbog 
straha od zaraze. Na žalost, u 
međuvremenu je bilo više po-
žara dimnjaka i jedno trovanje 
ugljičnim monoksidom i to sve 

kod korisnika koji odbijaju naše 
usluge i koji, unatoč zabrani, ko-
riste neispravne dimnjake – po-
ručuju iz Dimaxa.

Stoga služba odrađuje 
samo hitne intervencije i izlazi 
na teren isključivo po pozivu 
korisnika. Radno vrijeme ureda 
za kontakt telefonom (042 350 
739) od 30. ožujka 2020. - od 
8:00 do 12:00 sati (pon. – pet.). 
Stranke se u ured ne primaju, a 
svi upiti mogu se poslati na e-
mail dimax@dimax.hr. Dežur-
ni broj za hitne intervencije: 
099 720 1280.

POLICIJSKA 
POSTAJA IVANEC
Što možete obaviti?

Policijska uprava varaždin-
ska i PP Ivanec ne rade sa stran-
kama, osim:

- izdavanja osobnih iskaznica u 
opravdanim i žurnim slučajevima

- izdavanja vozačkih dozvola 
u profesionalne svrhe

Mole se građani da sve upite 
šalju na e-mail PU varaždinske 
varazdinska@policija.hr  ili 
da se jave u Policijsku postaju 
Ivanec, tel. 042/373-407 ili na e-
mail: pp.ivanec@mup.hr. 

 ˝ Potrošači, sami 
očitajte potrošnju na 
plinomjeru i podatke 
javite na 770 550

FO
TO

: LJ. R
ISeK

Potres je srušio dio 
konstrukcije na vrhu 
novogradnje u centru Ivanca
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Područje 
grada Ivanca 
bez oštećenja

 ˝ Gradskim 
službamastigla je 
jedna prijava šteta 
od potresa

POTRES  U epide-
miološkoj situaciji, 
u nedjelju, 22. ožuj-
ka, građane Ivanca 
šokirao potres

PREPORUKE IVKOMA d.d.

Kako organizirati posljednji ispraćaj pokojnika?

IVKOM Komunalni otpad - redovito
Komunalna tvrtka Ivkom d.d. 

prilagodila je način rada epide-
miološkoj situaciji, a poslovi se 
odvijaju na sljedeći način:

- skupljanje komunalnog ot-
pada obavlja se redovito, prema 
rasporedu za ovu godinu

Mehanizacija obavlja poslove 
za Grad Ivanec prema koordina-
ciji, na bazi dnevnog dogovora, 
obnova dječjih igrališta se na-

stavlja nakon kratke obustave, 
šljunčanje nerazvrstanih cesta 
samo nužno, čišćenje kanala pre-
ma planu, organizirana je gradnja 
ugovorenih okvira grobnica

Zelene površine obavljaju 
radove predviđene planom za 
Grad Ivanec, uz dnevnu koordi-
naciju radova

Parkirališta i kontrola naplate 
rade prema dnevnom rasporedu

IVKOM VODE I IVKOM PLIN
Samo hitne intervencije

-distribucija plina i vode nije upitna, opskrba se odvija nesmetano
- za vrijeme trajanja propisanih mjera obavljaju se samo nužni po-

pravci i hitne intervencije 

IVANEČKI PLAC 
Tržnica u Ivancu zatvorena do daljnjega

- sukladno Odluci o mjeri obustavi rada tržnica i svih objekata u 
sastavu tržnica u kojima se obavljaju druge djelatnosti, i ivanečka trž-
nica zatvorena je do daljnjeg

ŽUPNE AKTIVNOSTI
Mise i vjerska 
okupljanja otkazana 
do daljnjeg

Ivanečka župa sv. Marije 
Magdalene mise održava bez 
prisutnosti vjernika, a svi župlja-
ni misu mogu pratiti na Sjeverni 
TV (kabelska Ivanec ch. 42). žu-
pni ured ne ureduje, a u hitnim 
slučajevima (dogovor sprovoda) 
građani se mogu javiti putem FB 
stranice župe ili na tel. 782 -136.

župne crkve u Ivancu i Mar-
gečanu otvorene su svaki dan 
od 8 do 18 sati za osobnu moli-
tvu. U crkvi istodobno smije biti 
prisutno najviše deset osoba, uz 
obvezu da razmak između osoba 
bude barem dva metra.

Svete mise, slavlja sakrame-
nata, pučke pobožnosti, župna 
slavlja i drugi događaji otkazani 
su do daljnjeg. Mise za pokojne 
bit će slavljene nakon ukidanja 
kriznih mjera.

POMOĆ STARAČKIM I SAMAČKIM 
KUĆANSTVIMA Trebate pomoć? 
Nazovite Crveni križ na tel. 781-534!

Organizacija rada trgovina
 IVANEČKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

DARUJTE KRV!
Davanje krvi uz najviše 
mjere opreza

- akcije dobrovoljnog dava-
nja krvi se nastavljaju kako bi 
se očuvale zalihe krvnih pri-
pravaka za transfuzijsko lije-
čenje i stabilnost medicinskog 
sustava

- kod organiziranja akcija 
strogo se primjenjuju sve higi-
jensko-sanitarne i druge mjere 

koje se odnose na ograničen broj 
davatelja kojima se istovremeno 
uzima krv te osigurava propisa-
na udaljenost između osoba

- svi davatelji krvi upozora-
vaju se da ne dolaze dati krv 
ako imaju respiratorne smet-
nje i/ili povišenu tjelesnu tem-
peraturu

OBAVIJEST DIMAXA Dimnjačarska služba

Samo hitne intervencije, na 
teren - po pozivu korisnika

 ˝ Na dostavu besplatnih socijalnih paketa pravo imaju registrirane osobe iz socijalnog programa
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Mise i sva vjerska okupljanja do daljnjega su otkazana

Dobar primjer: Radi držanja socijalnog razmaka, na 
podu su postavljene vidljive oznake

Humanost nije nestala: Volonteri u Crvenom križu 
pripremaju pakete za socijalno ugrožene

 Ravnateljica Crvenog križa J. Ruhek: Volonteri su 
dobrodošli, ali moraju proći edukaciju o zaštiti i samozaštiti

 Do daljnjega samo nužni popravci i hitne intervencije
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U Industrijskoj zoni Ivanec u 
tijeku je nova greenfield investi-
cija „teška“ 2 milijuna eura. Na 
poslovnoj čestici ukupne povr-
šine 10.000 m2 (pokraj Ivkoma), 
koju je BGW Group d.o.o. prije 
nešto više od godinu dana otku-
pio od Grada Ivanca i Ivkoma d.d., 
ovo ugledna tvrtka gradi proi-
zvodnu halu površine 900 m2 te 
uz nju i vezan poslovni objekt na 
tri kata, koji će raspolagati s uku-
pno 1.500 m2 korisnog prostora.

Gradnja novih poslovnih 
objekata počela je u prosincu 
lani, a direktor Kristijan Danjko i 
više je nego zadovoljan napre-
dovanjem radova koji je tvrtka 
povjerila Graditeljskom podu-

zeću MIPCRO. U trenutku našeg 
obilaska gradilišta u tijeku su 
bile pripreme za montažu vanj-
skih panela na monumentalnu 
konstrukciju (u boji antracita, u 
kombinaciji s bijelom, što će joj, 
usput rečeno, dati vrlo mode-
ran izgled), a u punom jeku bila 
je i gradnja pratećeg poslovnog 
objekta.

Nakon dovršetka, u nove će 
prostore biti preseljene obje 
tvrtke koje posluju u sklopu BGW 
grupe, a to su BGW Montaža (sa 

70 radnika) i BGW electronics (65 
zaposlenih), a koji sada posluje u 
unajmljenom objektu u Poslov-
noj zoni Ivanec-istok, pretije-
snom za tvrtku u ekspanziji. 

-U novoj hali u Industrijskoj 
zoni odvijat će se proizvodnja 
električnih ormara i transpor-
tnih traka za domaće i inozemno 
tržište. U poslovnom objektu koji 
gradimo kao aneks, u prizemlju 
će biti prodavaonica elektroma-
terijala i rasvjetnih tijela te pra-
teći prostori za djelatnike, gar-

Grad Ivanec objavio je poziv 
poduzetnicima za iskaz interesa 
za uzimanje u zakup nekretni-
na bivšeg Varteksa, koje je Grad 
dobio u trajno vlasništvo od Mi-
nistarstva državne imovine. Kao 
što je i bilo najavljeno, Grad je 
time želio u napuštenom pogo-
nu čim prije ponovno pokrenuti 
proizvodnju te je u tom cilju po-
zvao da se jave svi zainteresirani 
poduzetnici. 

U slučaju iskazanog interesa 
od strane poduzetnika-početni-
ka, Grad je bio spreman otvoriti 
Poduzetnički inkubator 2 i omo-
gućiti im da u njemu posluju, ko-

risteći predviđene gradske olak-
šice i pogodnosti.

Na raspisan poziv, pisma na-
mjere za uzimanje u zakup Var-
teksa poslalo je samo par po-
duzetnika, s time da oni nisu bili 
spremni koristiti cijeli prostor, 
već nekih 25 do 30% od ukupnog 
prostora. Takav, djelomičan za-
kup, za Grad nije bio zadovolja-
vajuće rješenje, a jednako tako 
ni opcija da Grad uloži vlastita 
sredstva u obnovu zapuštenih 
nekretnina, što bi, prema troš-
kovniku, stajalo oko 3 milijuna 
kuna.

Međutim, tijekom raspisanog 

Lijepo vrijeme kroz veći dio 
ožujka omogućilo je izvođačima 
da na objektu društvenog doma 
u Jerovcu Gornjem izvedu niz 
rekonstrukcijskih radova, pa je 
tako tijekom proteklih mjesec 
dana objekt poprilično promi-
jenio svoju vizuru. Premda su 
još uvijek u tijeku grubi radovi, 
nekad zapušten i dotrajao dom 
vidno je promijenio svoj izgled 
pa će, kad bude dovršen, sigur-
no postati poželjna destinacija 
za razna društvena i obiteljska 
okupljanja.

Podsjećamo, objekt se ener-
getski obnavlja iz, većinom, bes-
povratnih europskih sredstava, 
točnije iz eU poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj, teme-
ljem prijave Grada Ivanca na na-
tječaj LAG-a Sjeverozapad. Ra-
dovi su ukupno vrijedni 294.000 
kuna, od čega su 252.000 kuna 
europska sredstva, dok ostalo 
osigurava Grad Ivanec.

Uz novi krov, žljebove i snje-
gobrane, dosad su ožbukani i 
obojani unutarnji prostori, izve-
deni su keramičarski radovi te 
uređeni podovi i hidroizolacija. 
Postavljena je nova stolarija, 
izvedene su električne i plinske 
instalacije, ugrađena su nova ra-
svjetna tijela i sanitarna oprema, 
a izveden je i dugi niz pratećih 
obrtničkih radova.

-Ima tu još dosta posla, jer 
treba postaviti fasadu, ugraditi 

unutarnju stolariju i radijatore, 
izvesti vanjsko čelično stubište 
prema potkrovlju, a predstoje i 
radovi na rekonstrukciji prilaza 
objektu te na gradnji rampe za 
invalide. Također, objekt ćemo 
opremiti novom kuhinjom. Iako 
još nedovršeni, unutarnji pro-
stori već sada izgledaju vrlo 
udobno i kad dom bude stavljen 
u funkciju, siguran sam da će ga 
za svoj rad i aktivnosti htjeti kori-
stiti i mjesni odbor, mladi, a bit će 
privlačan i za održavanje manjih 
obiteljskih skupova kao što su 
krstitke, pričesti i firme, rođen-
dani i sl. – ocijenio je gradonačel-
nik Milorad Batinić prilikom obi-
laska doma u petak, 20. ožujka.

Tom su ga prilikom o tijeku 
radova izvijestili direktor ISF-a 
Tomislav Fištrek i nadzorni inže-
njer Luka Vidoni iz IPC-a inženje-
ring.(ljr)

Savjetovanje o mogućnosti-
ma i uvjetima financiranja iz na-
cionalnih i fondova eU za projek-
te i aktivnosti iz područja sporta 
i rekreacije bila je tema Info dana 
koji je gradska tvrtka Poslovna 
zona Ivanec sa svojim Projek-
tnim uredom za eU fondove odr-
žala u srijedu, 11. ožujka, u Podu-
zetničkom inkubatoru Ivanec.

Na savjetovanju se okupilo 
20-ak predstavnika ivanečkih 
sportskih klubova i DŠR-ova, a 
prezentaciju za njih održali su 
mr. sc. Lana Labaš, direktorica 
Poslovne zone Ivanec, te Nikola 
Turčin, certificirani voditelj eU 
projekata. Uz programe koji su 
im na raspolaganju za sufinan-
ciranje bespovratnim eU i nacio-
nalnim sredstvima, okupljenima 
su posebno predstavljeni era-
smus + sport  program (program 
europske komisije namijenjen 
isključivo sportu) te natječaji 
Središnjeg državnog ureda za 
šport i pojedinih ministarstava.

Također, predstavljene su 

i  mogućnosti financiranja za 
financijsku perspektivu 2021.-
2027. koje će, sukladno najava-
ma nadležnih tijela, za sam sport 
biti puno izdašnije i konkretnije 
nego dosad. Naime, sport će po-
stati zaseban program i on će se 
tako i financirati iz strukturnih 
fondova namijenjenih Hrvatskoj 
pa su udruge pozvane da na to 
svrate posebnu pažnju kod pla-
niranja i promišljanja svojih bu-
dućih projekata. 

Niz pitanja, prijedloga i ko-
mentara u otvorenoj diskusiji 
pokazao je da ivanečke sportske 
udruge, klubovi i DŠR-ovi imaju 
definirane potrebe i potencijalne 
projektne ideje. Neki od sudioni-
ka predstavili su svoje, već pro-
vedene, projekte sufinancirane 
bespovratnim sredstvima, a koje 
su aplicirali upravo uz pomoć 
Projektnog ureda. Sve udruge 
pozvane su da koriste potporu 
Projektnog ureda kod aplici-
ranja svojih projekata, kako im 
potencijalno visoka financijska 
sredstva koja mogu koristiti ne 
bi ostala nedostupna ili neisko-
rištena.

Važno je istaknuti da Projek-
tni ured za eU fondove za udru-
ge s ivanečkog područja radi be-
splatno, što je direktna potpora 
Grada Ivanca organizacijama 
civilnog društva.(aj)

INFO DAN 2020. Savjetovanje za ivanečke 
sportsko-rekreacijske udruge i klubove 

Predstavljeni EU i 
nacionalni natječaji 
za razvoj sporta

 ˝ U surad-
nji s Gradom, sav-
jetovanje je orga-
nizirala gradska 
tvrtka Poslovna 
zona Ivanec d.o.o. 

Prezentaciju su održali direktorica Poslovne zone L. 
Labaš i voditelj EU projekata N. Turčin

Svi klubovi i udruge pozvani su da u razradi i apliciranju 
projekata koriste besplatnu potporu Projektnog ureda 
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DRUŠTVENI DOM Napreduju radovi na 
energetskoj obnovi doma u Jerovcu Gornjem

U tijeku obnova 
od poda do krova 
vrijedna 294.000 kn

 ˝ Uz rad 
mjesnog 
odbora i 
aktivnosti 
mladih, dom 
će sigurno 
biti i mjesto 
privlačno za 
održavanje 
manjih 
obiteljskih 
skupova

Kuhinja u fazi grubih radova

Iako još nedovršeni, unutarnji prostori izgledaju ugodno

Pripreme za postavljanje termo fasade
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GREENFIELD INVESTICIJA BGW grupa gradi novu proizvodnu halu i poslovni objekt 

U Industrijskoj zoni 
u tijeku investicija 
od dva milijuna eura
 ˝ U novoj hali odvi-

jat će se proizvodnja 
električnih ormara i 
transportnih traka za 
domaće i inozemno 
tržište; u nju će biti 
preseljeno 135 rad-
nika Electronicsa i 
Montaže, a otvorit će 
se i 20 novih radnih 
mjesta derobe, kuhinju, prostor za alat, 

sanitarije i kotlovnicu. Na prvom 
će katu biti uredski prostori, a na 
trećem prostori za sastanke – 
otkriva K. Danjko.

Bude li sve išlo predviđenim 
tijekom, sama gradnja trebala 
bi završiti do kraja listopada ove 
godine. 

-Tada nam predstoji uređe-
nje interijera za koje ćemo „po-
trošiti“ još dva mjeseca, tako da 
preseljenje planiramo u prosin-
cu ove godine. Uz 135 sadašnjih 
radnika iz Montaže i eletronicsa 
koje ćemo ovdje preseliti, otvorit 
ćemo i 20 novih radnih mjesta – 
izjavio je Danjko. 

Da ova perspektivna tvrtka 
na tome neće stati potvrđuje i 
njegova izjava o tome da se već 
u dogledno vrijeme planira ići 
u proširenje dogradnjom nove 
hale, s južne strane, pri čemu je 
postojeći objekt već prilagođen 
na način da omogući nesmetanu 
dogradnju. 

Inače, pošto je riječ o green-
field investiciji, ulagači koriste i 
benefite Grada Ivanca predviđe-
ne za nova ulaganja i otvaranje 
novih radnih mjesta u Industrij-
skoj zoni Ivanec, a koji će inve-
stitoru znatno smanjiti troškove 
investicije.(ljr)

POSLOVI Grad Ivanec vraća državi poslovni kompleks bivšeg Varteksa

Veliki poduzetnici žele kupiti nekretnine Varteksa 

 ˝ Poduzetnici su spremni uložiti visoka 
novčana sredstva u rekonstrukciju i adaptaciju 
pogona i infrastrukture te pokrenuti proizvod-
nju više dohodovne vrijednosti

poziva Gradu su se javila dva 
ozbiljna poduzetnika koja 
su iskazala namjeru ne da 
unajme, već da kupe kompletne 
nekretnine bivšeg Varteksa, 
nakon čega bi ih obnovili te u 
njima pokrenuli proizvodnju. 

No, kako slijedom potpisanog 
ugovora s državom Grad Ivanec 
darovane nekretnine ne smije 
prodati (već samo iznajmiti), s 
ministrom državne imovine do-
govoreno je da Grad kompleks 
Varteksa formalno ponovno 
vrati državi, a ona bi potom ras-
pisala natječaj za njegovu pro-
daju.  

- Ocijenili smo da je to najbrži 
put kojim će se spomenutim po-
duzetnicima omogućiti kupovina 
nekretnina i njihovo stavljanje 
u proizvodnu funkciju. Napomi-
njem pritom da je riječ o velikim 
tvrtkama koje su spremne uloži-
ti znatna sredstva u rekonstruk-
ciju i adaptaciju te u obnovljenim 
prostorima pokrenuti proizvod-
nju više dohodovne vrijednosti 
– izvijestio je gradonačelnik M. 
Batinić, koji je u međuvremenu 
s resornim ministrom potpisao 
sporazum o kojim Grad državi 
vraća nekretnine bivšeg Vartek-
sa.(ljr)

U razgovoru s radnicima
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U tijeku je gradnja proizvodne hale površine 900 m2

Kristijan Danjko: Otvorit ćemo i 20 novih radnih mjesta

Ovako će izgledati nova hala Uz halu, gradi se i zgrada u kojoj će biti prodajni prostori i uredi

Za kupovinu nekretnina Varteksa zainteresirani su veliki poduzetnici
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U povodu Međuna-
rodnog dana turističkih 
vodiča, Društvo turističkih 
vodiča i pratitelja Varaž-
din i Turistička zajednica 
grada Ivanca 10. godinu 
za redom okupljene su 
građane i učenike poveli u 
turistički obilazak Ivanca. 
želeći u sjećanje prizvati 
nekadašnje arhitektonske 
vizure Ivanca, skupina je 
obišla lokalitete na koji-
ma su nekad bila zdanja 
kojih danas više nema, a 
koja kod starijih Ivančana 
i osviještene mlađe gene-
racije bude žal, jer s njima 
je nestao i dio ivanečkog 
povijesnog šarma.

I dok je o njima zani-
mljivo pričala prof. Mir-
jana Bračko, licencirani 
turistički vodič, voditelj 
TZ-a i kolekcionar Boris 
Jagetić Daraboš je foto-
grafijama iz svoje zbir-
ke okupljene podsjetio 
na Stari grad, na zgradu 
suda, općinsku zgradu 
kod Doma zdravlja, na 
zavjetnu kapelicu, Svrati-
šte Vojtic, na kuću Brune 
Steinera, prvo samopo-
služivanje itd.

Posebno veseli što se 
obilasku ovih lokacija pri-
družila i skupina ivanečkih 
učenika pod vodstvom dr. 
sc. Suzane Jagić.(ljr)

Na skupu koji je u pe-
tak, 13. ožujka, Grad Iva-
nec u suradnji s Hrvatskim 
planinarskim društvom 
„Ivančica“ organizirao 
u Muzeju planinarstva, 
okupljenim planinarima 
predstavljeno je Idejno ur-
banističko rješenje vršnog 
područja Ivančice. Kao što 
je u uvodnoj riječi istaknuo 
gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, ovim rješenjem ra-
zrađena je ideja koju Grad 
razmatra već niz godina, 
a to je da se prostor na 
vrhu Ivančice (od igrališta 
te između kapelice i plani-
narskog doma) kvalitetno 
uredi za prihvat sve većeg 
broja posjetitelja. 

Od Muzeja 
planinarstva do 
vrha Ivančice
-Uređenje vrha Ivan-

čice zadnji je u nizu me-
đusobno povezanih pro-
jekata koje Grad Ivanec 
već godinama osmišljava 
i provodi u cilju razvitka 
planinskog turizma na 
Ivančici. Počeli smo prije 
desetak godina, donoše-
njem Strategije razvoja 
planinskog turizma. Na-
kon toga započeli smo s 
gradnjom Muzeja plani-
narstva i aktiviranjem di-
jela prostora za muzejski 
rad. eU sredstvima ob-
novljena je Piramida na 
Ivančici. Sagradili smo više 
od 4 milijuna kuna vrijed-
nu turističku infrastruk-

turu u Prigorcu za prihvat 
planinara (parkiralište na 
Rapikovcu, cesta prema 
Izletištu Harjač i Šumiju) 
– podsjetio je gradona-
čelnik. 

-Istovremeno smo po-
krenuli brendiranje Ivanca 
kao Planinarskog grada. 
Da su nastojanja Ivanca 
prihvaćena i na nacio-
nalnoj razini, potvrđuje 
podatak da je Hrvatski 
planinarski savez svu 
planinarsku građu od na-
cionalnog značaja odlučio 
preseliti u Ivanec. Također, 
ove će godine donacijom 
Solide biti obnovljen vidi-
kovaca Stričevo na Ivančici 
(na gradskoj čestici) za što 

je Grad  HPD-u dao pravo 
građenja. I konačno, idej-
nim rješenjem uređenja 
vršnog područja, sada se 
i simbolički i doslovce „pe-
njemo“ do vrha Ivančice i 
predstavljamo vam našu 
viziju njegova uređenja – 
izjavio je Batinić.

Svi žele na vrh
Poznato je da se po-

sljednjih godina, u skladu 
s trendom promocije kre-
tanja i zdravog načina ži-
vota, umnogostručio broj 
izletnika i planinara koji 
posjećuju Ivančicu i pritom 
svi oni žele doći na vrh. Uz 
nedostatak primjerenih 
sadržaja kojima bi ispu-

nili vrijeme dok borave na 
„krovu“ Zagorja, na vrš-
nom području planine sve 
izraženiji problem iz sezo-
ne u sezonu postaje ne-
dostatak adekvatne infra-
strukture (voda, odvodnja, 
parkiralište i dr.). Ona sada 
zadovoljava tek minimum 
tehničkih uvjeta i jedva po-
kriva sadašnje potrebe, ali 
nikako ne i standarde i uv-
jete koji bi pokrili očekivani 
trend daljnjeg rasta broja 
posjetitelja.

   U takvim okolnostima 
realno se više ne može ni 
od HPD-a Ivančice očeki-
vati da, kao udruga, i dalje 
servisira cijeli taj pogon, a 
pogotovo ne sve ono što 

će biti potrebno u smislu 
izvođenja budućih infra-
strukturnih, građevinskih 
i drugih radova. Stoga je 
s HPD-om dogovoreno da 
se u projekt uređenja vrš-
nog područja - koji je nu-
žan jer se turistički razvoj 
ne može zaustaviti - uklju-
či Grad Ivanec.

U tom cilju  Grad je 
naručio izradu idejnog 
rješenja vršnog područja 
Ivančice, pri čemu se vodi-
lo  računa o tome da plani-
rani zahvati i namjena sa-
držaja maksimalno budu 
usmjereni zaštiti prirode i 
okoliša i sprečavanju nje-
gove devastacije.

Predloženim rješenjem 
obuhvaćene su čestice 
koje se nalaze u vlasniš-
tvu Grada Ivanca, HPD-a 
Ivančica i župe Ivanec. 
Rješenje je izradio pro-
jektni tim arhitektonskog 
Studija Nexar iz Ivanca i 
ono predstavlja temelj na 
koji Grad predlaže da se 
tijekom narednih godina 
usmjerava uređenje vrha 
planine. Predstavljajući ga 
okupljenima, član Nexaro-
va projektnog tima Marko 
Friščić naglasio je da je nji-
me obuhvaćena površina 
od ukupno 32.000 m2.

-Na četvrtini ukupne 
površine planirano je ure-
đenje izletničke zone s pa-
viljonima, druga četvrtina 
obuhvaća zonu predviđe-
nu za sport i rekreaciju i 
kamp zonu (za šatore, ne 

za kampere), dok je ostatak 
površine predviđen za 
infrastrukturu i zaštićeno 
zelenilo. 

Promet i autobu-
sno okretište
Iako je glavna intencija 

predviđenog rješenja dola-
zak izletnika na vrh pješice, 
a ne vozilima, vodilo se ra-
čuna i o starijoj populaciji, 
koja zbog godina i zdravlja 
do vrha ne može dopje-
šačiti. Za tu dobnu skupi-
nu predviđen je dolazak 
na vrh javnim prijevozom 
(autobus). Kako bi se pro-
metovanje takvih velikih 
vozila olakšalo, u pojasu 
infrastrukture predviđeno 
je uređenje okretišta auto-
busa. A kako bi se vrh što 
manje prometno opteretio, 
parkiralište za osobna vo-
zila uredilo bi se uz cestu 
prema vojnom objektu – 
obrazložio je Friščić.

Na dijelu površina sje-
verno od prilazne ceste 
između okretišta i plani-
narskog doma predviđeno 
je uređenje kamp zone za 
izletnike na parceli opre-
mljenoj strujom i vodom.

Što se tiče ceste 
prema Ivančici, koja je u 
razmjerno dobrom stanju, 
predlaže se da ona i dalje 
cijelom svojom duljinom 
ostane u kvalitetnom 
makadamu, a da se samo 
na problematične dijelove 
(radi lakšeg održavanja) 
položi asfalt.

Nadalje, idejnim rje-
šenjem predviđena je i 
rekonstrukcija sadašnjeg 
malonogometnog igrali-
šta.  

Izletnička zona
U zoni za boravak izlet-

nika i planinara (između 
igrališta i PD-a) predvi-
đeno je postavljanje dva 
tipa paviljona i to za manja 
okupljanja (za druženja 
obitelji, kruga prijatelja) 
te tzv. spojni paviljoni za 
veća društva. Predlaže se 
paviljone opremiti ložišti-
ma na kojima bi izletnici 
mogli roštiljati i pripre-
mati sa sobom ponesenu 

hranu. Time bi spriječilo 
paljenje logorskih vatri po 
šumi, a samim time i de-
vastacija prirode.

   Paviljoni bi bili mon-
tažnog tipa (čelična kon-
strukcija, s drvenom oblo-
gom), a u slučaju potrebe 
mogli bi se demontirati 
i odvesti, bez toga da u 
prirodi ostanu značajnija 
oštećenja i tragovi.

   Na samom vrhu Ivan-
čice idejnim je rješenjem 
predviđeno postavljanje 
bara koji bi radio u ljet-
noj sezoni i s kojeg bi po-
sjetitelji mogli uživati u 
spektakularnom pogledu 
na panoramu.

U sklopu izvanučio-
ničke nastave iz povijesti, 
a vezano uz izložbu „Od 
stare škole do suvreme-
nog muzeja“, učenici OŠ 
Ivanec su na radionica-
ma održanim u Muzeju 
planinarstva izrađivali 

makete ivanečkog muze-
ja. Na takav su, zabavan i 
kreativan način, detaljnije 
upoznali vizuru muzej-
skog objekta. Radionice za 
učenike održala je autori-
ca i kustosica izložbe Ana 
Škriljevečki.(aš) 

VRH IVANČICE U Muzeju planinarstva predstavljeno Idejno urbanističko rješenje uređenja vršne zone Ivančice

Na vrhu adrenalinski park, 
paviljoni s ložištima, 
okretište autobusa…

 ˝ Predviđen je i dovršetak 
gradnje kapelice sv. Ivana 
Krstitelja, uređenje kamp zone 
za šatore, rekonstrukcija malo-
nogometnog igrališta, uređenje 
parkirališta za osobna vozila uz 
cestu prema vojnom objektu itd.

Kako biste vi 
voljeli da se uredi 
vrh Ivančice?
 Predsjednik HPD-a Bo-

rislav Kušen izjavio je da 
se turistički razvoj i trend 
dolaska sve većeg bro-
ja gostiju na Ivančicu ne 
može zaustaviti te da će 
oni i dalje stizati u poveća-
nom broju. U tom kontek-
stu podržao je predloženo 
rješenje, kojim se posjeti-
telji kontrolirano usmje-
ravaju u zone predviđene 
za određene aktivnosti, 
čime se dobrim dijelom 
prevenira besciljno tuma-
ranje naokolo i devastacija 
prirode. Ocijenio je da bi 
realizacija predstavljenih 
aktivnosti podigla ponudu 
Ivančice na višu razinu.

Ocjenjujući da je svako 
mišljenje dobrodošlo te da 
je sve navedeno idejno rje-
šenje s vizijom Grada o nači-
nu uređenja vršnog područ-
ja Ivančice koje je podložno 
promjenama i korekcijama, 
gradonačelnik M. Batinić 
pozvao je sve građane da 
razmotre i prouče Idejno 
urbanističko rješenje ure-
đenja vršne zone Ivančice.

Grad ga je u među-
vremenu uputio u javno 
savjetovanje i ono je do-
stupno na web stranica-
ma Grada Ivanca www.
ivanec.hr – rubrika Sa-
vjetovanje sa zaintere-
siranom javnošću. 

-Pozivam sve plani-
nare, izletnike i ostale gra-
đane da ga prouče te da 
putem priloženog obrasca 
pošalju Gradu svoje pri-
mjedbe i prijedloge. Voljeli 
bismo dobiti mišljenja o 
tome kako bi vi sami voljeli 
da se uredi vrh Ivančice. 
Pošaljite nam i sugesti-
je o tome što bi trebalo 
promijeniti ili na koji način 
poboljšati predložena rje-
šenja – zaključio je grado-
načelnik.(ljr)

Jednostavna 
kapelica sv. Ivana 
Krstitelja
I, na kraju, uređenjem 

vršnog područja predvi-
đen je građevinski dovr-
šetak započete, a dosad 
nezavršene kapelice sv. 
Ivana Krstitelja. Kako je 
naglasio M. Friščić, u skla-
du s djelovanjem sveca 
čije ime nosi kapela, a koji 
je promicao jednostavnost 
i suzdržanost, i projektanti 
Nexara predvidjeli su ure-
đenje jednostavne i lijepe 
kapelice. Ona bi svake go-
dine i nadalje bila središ-
nja hodočasnička destina-
cija vjernika i planinara o 
blagdanu sv. Ivana Krsti-
telja, zaštitnika Ivanca.

U raspravi o predlože-
nom rješenju pojedini pla-
ninari pozdravili su ova-
kav koncept, ali i izrazili 
mišljenje da bi atraktivan 
adrenalinski park privlačio 
prevelik broj posjetitelja, 
što bi pridonijelo još ve-
ćem priljevu izletnika na 
Ivančicu, ali i većem opte-
rećenju vršnog područja. 
Zbog toga smatraju da bi 
adrenalinski park trebalo 
urediti negdje u podnožju 
Ivančice.

Ovako bi izgledala dovršena kapelica sv. Ivana 
Krstitelja, jednostavna i lijepa

Adrenalinski park
U izletničkoj zoni predviđeno je uređenje adrenalinskog kampa 

(staza na konopcima, s platformama i visećim mostovima, s penja-
licama, vješalicama i ziplineom - penjanje i spuštanje niz žice raznih 
duljina i nagiba, uz pomoć opreme kakvu koriste HGSS-ovci). U sklopu 
adrenalinskog parka bila bi i staza za skijanje na travi (grass skiing).  
Riječ je o iznimno popularnoj disciplini u kojoj se koriste skije duljine 
80-90 centimetara, a koje rade na principu gusjeničara. I dok bi se 
staza u sezoni koristila za skijanje na travi, zimi bi se uredila za obično 
skijanje.(ljr)
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Gradonačelnik M. Batinić: Ova 
rješenja predstavljaju prijedlog 
Grada o načinu uređenja vrha 
Ivančice i podložna su korekcijama

Idejno urbanističko rješenje obrazložio je mag. arh. M. Friščić, član Nexarova 
projektnog tima

Rješenje je predstavljeno s HPD-om Ivančica

Tzv. spojni paviljoni, u kojima bi bila ložišta, predviđeni su za okupljanje obitelji i većih društava

U sklopu adrenalinskog parka zamišljeno je uređenje skijališta na travi

TURISTIČKI OBILAZAK Uz Me-
đunarodni dan turističkih vodiča

Nezaboravljene 
arhitektonske 
vizure Ivanca

 ˝ U jubilarni 10. turistički obilazak 
Ivanca okupljene su poveli prof. M. 
Bračko i B. Jagetić Daraboš

Obilazak je počeo okupljanjem i uvodnim 
pozdravima ispred Gradske vijećnice
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U MUZEJU Uz izložbu „Od stare 
škole do suvremenog muzeja“

Učenici izrađivali makete 
Muzeja planinarstva
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 ˝ KUD je 
prošle godine 
pokrenuo rad s 
dvije folklorne 
dječje sekcije 
u Margečanu 
i Salinovcu, 
a ove godine 
planira aktivi-
rati i glazbenu 
sekciju

Unatoč tomu što su 
mobiteli i računala danas 
posve preuzeli fokus inte-
resa djece i mladih, dok ih 
je za neke druge aktivnosti 
teško zainteresirati, lijepo 
zvuči vijest da je KUD Sali-

novec lani ipak uspio akti-
virati rad dviju novih dječ-
jih folklornih sekcija. Prva, 
koja okuplja mlađu djecu, 
djeluje u Margečanu u 

sklopu Udruge Margareta, 
dok druga, u koju su uklju-
čeni učenici viših razre-
da, radi u Salinovcu. želja 
je KUD-a da ove godine 
u posebnoj sekciji okupi 
i mlade koje bi podučili 
sviranju na cimbulama, vi-
olini, basu i drugim instru-
mentima. Svi koji bi se že-
ljeli uključiti u ovu sekciju 
itekako su dobrodošli.

Istaknuo je to na Godiš-
njoj skupštini KUD-a Sali-
novec njegov predsjednik 
Vjekoslav Ptiček te nagla-

Opširnom prezenta-
cijom popraćenoj video 
snimkama i velikim brojem 
fotografija predstavnici 
Planinarskog kluba Ivanec 
u četvrtak su, 12. ožujka, 
brojnoj publici koja je do 
zadnjeg mjesta ispunila 
dvoranu Muzeja plani-
narstva, prikazali detalje 
svoje ekspedicije koja je u 
siječnju ove godine osvo-
jila najvišu afričku planinu 
Kilimandžaro. 

Jedan od najvećih 
uspjeha ivanečkih plani-
nara, kojim su definitivno 
potvrdili imidž Ivanca kao 

Planinarskog grada, publi-
ka je nagradila aplauzom 
alpinističkoj ekipi u sastavu 

Tomislav Friščić, Stjepan 
Kuštelega, Božidar Šoštar, 
Zdenko  Horvat, Ivan Praš-

Blizu 50 okupljenih - 
članova Skrajskih pajdaša i 
njihovih gostiju iz prijatelj-
skih udruga - u subotu se, 
14. ožujka, družilo na Go-
dišnjoj izvještajnoj skup-
štini salinovečke udruge 
vinogradara i voća-
ra. Sjednicu je otvo-
rio predsjednik Ivan 
Lončar koji je ujedno, 
nakon što je izabrano 
radno predsjedniš-
tvu u sastavu Stjepan 
Hudoletnjak, Josip 
Strmečki  i Nadica Mi-
klošić, izvijestio o radu 
udruge u 2019.  

Skupštini su pod-
nesena i izvješća o fi-
nancijskom poslovanju, o 
čemu je izvijestio blagajnik 
Ivan Lepoglavec, te Nad-
zornog odbora, o čemu je 
govorio njegov predsjed-
nik Adam Flegar.

Rad Skrajskih pajdaša 
u 2020. godini programski 
je obrazložio I. Lončar:

-Udruga će i ove godi-
ne nastaviti provoditi sve 
aktivnosti koje su i dosad 

nailazile na dobar prijam 
kod članova. Odnosi se 
to prvenstveno na nje-
govanje vinskih običaja 
kroz obilježavanje Marti-
nja i Vincekovog. Najesen 
ćemo održati tradicional-

nu berbu grožđa na Ša-
tornjaku. Lijepo je što se 
u nju uključuju i učenici jer 
time se doprinosi očuva-
nju naših izvornih običaja 
i tradicija prenosi na mla-
de. Također, i ove godine 
planiramo organizirati par 
tematskih predavanja za 
naše članove, a ovisno o 
prilikama, nastojat ćemo 
prirediti i izlet na neku za-
nimljivu vinsku destinaciju 

– nagovijestio je Lončar.
U nastavku skupa jed-

noglasno su prihvaćena 
sva izvješća za prošlu i 
programski dokumenti za 
ovu godinu. 

Domaćinima su se po-
zdravnim riječima i 
željama za uspješ-
nim radom obratili 
gosti – predsjednik 
udruge Peharček iz 
Ivanca željko Đurin, 
član Izvršnog odbo-
ra DŠR-a Salinovec 
Vlado Lazar, članica 
IO-a KUD-a Salino-
vec Ljiljana Hlevnjak 
i predsjednik DVD-a 

Salinovec Matija Štebih. 
Čestitke na dosadašnjem 
uspješnom radu lokalnim 
je vinogradarima uputio i 
predsjednik Mjesnog od-
bora Salinovec Stjepan 
Četrtek. 

Nakon završetka skup-
štine, druženje svih oku-
pljenih u dobroj je atmos-
feri, uz glazbu Starih 
zajcov, potrajalo do jedan 
sat iza ponoći.(ljr)

-I ove godine SU Kra-
ševski zviri planira održati 
još jednu u nizu spele-
oloških škola, a vodit će 
je dopredsjednik Matija 
Belač. Nakon toga spele-
olozi-pripravnici trebali bi 
obići neke, manje zahtjev-
ne, speleo objekte. Tije-
kom ljeta predstoji nam 
spuštanje i čišćenje od 
odbačenog otpada jama i 
spilja u širem ivanečkom 

kraju, a onda i odlazak na 
međunarodnu ekspedici-
ju na Sjevernom Velebitu 
(Hajdučki kukovi). Najesen 
ćemo nastojati organizi-
rati Speleo kamp Ravna 
gora 2020. Održat ćemo i 
manje seminare na kojima 
će članovi utvrđivati već 
stečena znanja i vještine. 
U planu je i sudjelovanje 
na Skupu speleologa Hr-
vatske u Zagrebu te na 

seminarima koje svake 
godine održava Komisija 
za speleologiju HPS-a.

Sve to glavni su naglas-
ci iz programa rada za ovu 
godinu koji je na Godišnjoj 
skupštini SU Kraševski zviri 
iznijela predsjednica Vinka 
Dubovečak. Uz program 
rada, članovi skupštine pri-

hvatili su i izvješće o radu 
u 2019. koje je podnio do-
predsjednik M. Belač. 

Naglašavajući da je 
2019. za speleologe bila 
vrlo aktivna i radna, podsje-
tio je na dugi niz realiziranih 
aktivnosti na svim područ-
jima djelovanja udruge. 

Dok je V. Dubovečak 
položila ispit za instruk-
toricu speleologije, Belač 
je položio ispit za speleo-
loga. Održana je i 9. spe-
leo škola koju je uspješno 
završilo petero polaznika. 
Četvero speleologa sudje-
lovalo je na međunarodnoj 
ekspediciji Sjeverni Velebit 
te izradilo nekoliko speleo 
nacrta na području Haj-
dučkih kukova. U jami Ne-
dam (četvrtoj u Hrvatskoj 
dubljoj od 1.000 m), člani-
ca udruge Valentina Kraš 
sudjelovala u mjerenju do 

200 m dubine. Također, 
članovi udruge su kroz 
godinu istraživali te čistili 
onečišćene jame, sudjelo-
vali na stručnim skupovi-
ma te u više gradova odr-
žali predavanja za javnost.

-Obilježili smo i 10. 
obljetnicu rada SU Kra-
ševski zviri u Muzeju pla-
ninarstva, čiju je realizaci-
ju omogućio Grad Ivanec. 
Tom smo prilikom pred-
stavili izložbu fotografija 
10 godina djelovanja SU 
Kraševski zviri i stručno-
edukativnu publikaciju 
Rudnik Kraševski zviri 
autorica V. Dubovečak i V. 
Kraš – podsjetio je Belač.

Na skupštini je pri-
hvaćeno i financijsko iz-
vješće za 2019. te plan 
za 2020. koji je iznijela 
tajnica udruge Ana Bajsić 
Mavrin.

Kulturno umjetnička 
udruga Stažnjevec osta-
la je vjerna dugogodišnjoj 
tradiciji te u subotu, 7. 
ožujka, održala svoju ma-
nifestaciju Naša djeca – 
vjesnici proljeća. 

Kombinirajući klasič-
nu proslavu Dana žena sa 
zabavnim programom u 
vlastitoj režiji, organizato-
ri su i ove godine pogodili 
„recept“ za dobro raspolo-
ženje oko 270 okupljenih 
posjetitelja, među kojima 
su prevladavale pripadni-
ce ljepšeg spola.

Program, koji su vodi-
le mlade voditeljice Karla 
Bahun i Veronika Đurasek, 

počeo je prigodnim dječ-
jim stihovima, a nastav-
ljen je komedijama koje 

Uz sve propisane hi-
gijenske i druge mjere, 
Gradsko društvo Crvenog 
križa u suradnji s Aktivom 
dobrovoljnih darivatelja 
krvi iz Ivanca u utorak je, 
17. ožujka, provelo akciju 
prikupljanja krvi od do-
brovoljnih davatelja. Da 
se na njih uvijek može ra-
čunati, pokazuje i podatak 
da se pozivu odazvalo 58 
građana, a prikupljene su 
54 krvne doze za potrebe 
liječenja bolesnika Opće 
bolnice Varaždin.

Akciju su proveli dje-
latnici Transfuziološke 
službe. Upućena je javna 
zahvala svim davateljima 
koji su i u uvjetima epide-
miološke situacije pokaza-
li svoju iznimnu humanost 
i empatiju te doprinijeli 
tome da se i u izvanrednim 
okolnostima osiguraju po-
trebne zalihe krvi i stabil-
nost medicinskog sustava.

Za sve davatelje Crveni 
križ je osigurao besplatan 
obrok, a Ivkom d.d. - be-
splatno parkiranje.(ljr)

PK IVANEC U Muzeju planinarstva predstavljena ekspedicija na Kilimandžaro

Afrička avantura: 
Od Ivanca do Uhuru 
Peaka (5.895 m)

njak i Ladislav Juhas. 
Prezentacija je bila sti-

lizirana kao putopis, pri 
čemu su sami sudionici 
pričali o usponu na plani-
nu, o vegetaciji, klimatskim 
prilikama, o iskustvima 
s predstavnicima lokal-
ne agencije i  s nosačima 
prtljage i opreme nužne 
za ovakav uspon. Govorili 
su i o putovanju, smješta-
ju i prehrani, o prometu i 
cestama, susretu s domi-
cilnim stanovništvom itd. 
Sve spomenuto zaokružili 

GODIŠNJA SKUPŠTINA Speleološka udruga Kraševski zviri Ivanec

I ove godine u najdublje jame u Hrvatskoj

 ˝ Udruga je i za ovu godinu zacrtala ambiciozan program 
istraživačkih, ekoloških i obrazovnih aktivnosti

S 11. godišnje skupštine ivanečke Speleološke udruge Kraševski zviri
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 ˝ Sudionici ekspedicije zanimljivo su pričali o 
detaljima uspona i susretu s kulturom i načinu 
života koji su bitno različiti od europskog

su snimkama sa safarija, 
kojima su ujedno zaključili 
svoj afrički putopis.

Član Upravnog odbora 
PK Davor Pavleković 
oku  pljene je upoznao s 
pripremama tima za od-
lazak u Tanzaniju, dok je pri-
godnim stihovima, temat-
ski posvećenim pla ninama, 
skup otvorio planinar Mari-
jan Friščić. Upućena je i za-
hvala svima koji su pomogli 
u organizaciji ove ekspedi-
cije, a među njima je bio i 
Grad Ivanec.(ljr)
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Članovi ekspedicije na Kilimandžaro publici su 
putopisno dokumentirali svoja iskustva i doživljaje

Velik interes građana za prezentaciju 
osvajanja najvišeg vrha Afrike
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CRVENI KRIŽ Dobrovoljni dava-
telji pokazali humanost u izvan-
rednoj situaciji 

54 doza za bolesnike

SKUPŠTINA  Održana Godišnja skupština KUD-a Salinovec

Zahvalnice za 
20 godina rada i 
vjernosti KUD-u

SKRAJSKI PAJDAŠI Salinovečki vinogradari održali 
Godišnju skupštinu

Edukacija vinogradara i 
čuvanje vinskih običaja

 ˝ Udruga će 
za vinogradare 
tijekom godine 
organizirati neko-
liko edukativnih 
predavanja o 
zaštiti vinove loze 
i proizvodnji vina

Na skupštini se okupilo 50-ak 
domaćina i njihovih gostiju
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I. Lončar: Nastavit ćemo njegovati sve aktivnosti 
koje su i dosad nailazile na dobar prijam članova

sio da bi osnivanje ovakve 
sekcije doprinijelo očuva-
nju ovdašnje tradicijske 
glazbene baštine, a po-
sebno umijeću muziciranja 
na starinskim cimbulama. 
Osim rada s mladima, KUD 
će nastaviti i sa svojim re-
dovitim aktivnostima.

   Uz izvješće o radu u 
2019. i program rada za 
2020., sudionici su usvojili i 
izvješće Nadzornog odbo-
ra koje je iznijela Magdale-
na Lepoglavec i financijsko 
izvješće za 2019. Doroteje 
Četrtek. 

   U drugom dijelu skupa 
zahvalnice i prigodni po-
kloni za 20 godina rada i 
vjernosti KUD-u uručeni su 
Mirku Ribiću (prvom pred-
sjedniku), Ljiljani Hlevnjak, 
Nadici Miklošić, Verici Va-
ljak, Ankici Lepoglavec i 
Daliboru Lončaru. Također, 

zahvalnice za angažman 
u KUD-u dodijeljene su 
umjetničkom voditelju Ti-
homiru Kukuliću te glaz-
beniku i dugogodišnjem 
podupiratelju udruge Iva-
nu Lončaru kao i Stjepanu 
Hudoletnjaku, koji je KUD-
u nebrojeno puta bio pot-
pora i logistika.

Lijepe riječi i čestit-
ke KUD-u je, u ime Grada 
Ivanca, uputila dogrado-
načelnica Lidija Kozina te 
poručila da gradska upra-
va s pažnjom prati njegov 
rad te da će i nadalje nov-
čano i logistički nastaviti 
podržavati njegove aktiv-
nosti.

S obzirom na to da je 
skupština održana na sam 
Dan žena, domaćini su li-
jepom gestom obradovali 
sve dame – na skupštini su 
svakoj poklonili cvijet.(ljr)

KUU STAŽNJEVEC Na 11. manifestaciji Naša djeca – vjesnici proljeća

Veselo uz velike i 
male Komedijaše

 ˝ Organizatori su i ove 
godine pogodili „recept“ za 
dobro raspoloženje više od 270 
okupljenih posjetitelja

Program je pratio velik broj posjetitelja, među kojima su prevladavale dame

su ponovno do suza na-
smijale publiku. Za to su 
se pobrinuli protagonisti 
Glumačke družine Kome-
dijaši svojom najnovijom 
predstavom Sretna vijest, 
a nakon toga i Mali kome-
dijaši, izvedbom Ljepotice 
i zvijeri. Obje   predstave 
potpisuje Marina Đurasek. 

Čestitke u povodu Dana 
žena svim je nazočnim da-
mama uputio zamjenik 
gradonačelnika Branko 
Putarek, uz zahvalu KUU-u 
na lijepoj manifestaciji koju 
je priredio 11. godinu zare-
dom. Organizaciju prired-
be i ove je godine novčano 
podržao Grad Ivanec.(ljr)
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Pozdravne riječi 
dogradonačelnika 
B. Putareka

Atmosferu 
su stihovima 

uljepšali 
stažnjevečki 

klinci

Mali komedijaši u modnoj agencijiFO
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K Jednoglasno su usvojena sva izvješća o radu u 
2019. te program rada za 2020. godinu

Hvala prvom predsjedniku KUD-a Salinovec!

Čestitke KUD-u za 
uspješan radu uputili 
su predstavnici Grada 
i gostujućih udruga
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Mlađe momčadi
RK Ivančica bio je domaćin utakmica 9. 

kruga 1. HRL Sjever, dječaci B, za godište 
2008. i mlađe. Na turniru su nastupile po 
dvije momčadi Ivančice i Bjelovara.

Prva momčad Ivančice izborila je dvije 
pobjede; svladala je prvu momčad Bjelovara 
s 20:15 i drugu sa 17:15. Najbolji igrač bio je 
Luka Hlevnjak s 9 golova, slijede Robert Her-
ceg žutki sa 7, Dorijan Belavić s te Marin Ferk 
i eduardo Čiček sa 4.

Ivanečka druga momčad izgubila je obje 
utakmice i to od prve momčadi Bjelovara s 3:23 i 
od druge s 9:20. Luka Adamić postigao je 4 gola.

U utakmicama 7. kruga 1. HRL Sjever, 
dječaci A (god. 2006.) odigranima u Ivancu, 
momčad Ivančice izborila je dvije pobjede, 
nad Bjelovarom s 24:23 i Koprivnicom s 21:14. 
U momčadi Ivančice najbolji je bio Tomislav 
Kišiček s 20 golova, a slijede Jakov Levanić s 
8 i Vito Škorak sa 7 golova. 

Momčad 2004. i mlađe odigrala je uta-
kmicu 7. kruga 1. hrvatske mlađe kadetske 
rukometne lige Sjever te ekipu Preloga pora-
zila s 25:19. Najbolji domaći igrač bio je Lo-
vro Mastelić s ukupno 9 golova. Petar Poljak 
postigao je 5, Tin Posavec 4, a Dominik Krog 
3 gola.(nn)  

sport sport 

Ivančica 6. 
na tablici

U nastavku prvenstva u 2. 
HKL Sjever momčad Ivančice 
pobijedila je Koprivnicu sa 73:68 
u utakmici 16. kola odigranoj u 
dvorani Srednje škole Ivanec. 
U sljedećem kolu poražena je u 
Virju, od Podravca, sa 62:89. 

Ivančica je tijekom utakmice 
većim dijelom pružila dostojan 
otpor renomiranoj momčadi Po-
dravca, međutim, nakon izlaska 
Kreše Uršulina iz igre, domaćin 
je preciznim šutom i s nekoliko 
trica došao do pobjede od 27 ko-
ševa razlike.

U uzbudljivoj i dramatičnoj 
utakmici 18. kola Ivančica je iz-
borila pobjedu nad momčadi 
varaždinske Vindije sa 74:64. 
Gostujuća je momčad u 23. mi-
nuti vodila sa 49:42. Međutim, 
Ivančica je u 30. minuti prvi put 
povela s 50:49 i nakon toga pre-
uzela igru i rezultat u svoje ruke, 
održavajući stalnu prednost od 
4 do 6 koševa. Dvije minute prije 
kraja, vodstvo domaćina bilo je 
65:58, u 39. bilo je svega 67:64, 
da bi Filip Rožman nakon toga 
pogodio tricu za mirniju završni-
cu i pobjedu. 

S 22 koša, Rožman je bio naj-
efikasniji igrač, a slijede Luka Pu-
tar i Stjepan Herceg sa 14, Dejan 
Herceg s 13, Martin Mlinarić sa 6 
te Romario Taučer s 5 koševa. U 
sljedećem kolu Ivančica bi treba-
la u Križevcima igrati utakmicu s 
Radnikom.(nn)

U pripremnom periodu NK 
Mladost je pod vodstvom tre-
nerskog dvojca, glavnog trenera 
Kreše Vinceka i pomoćnog tre-
nera Slavka Vidačeka, odradila 
pripreme za novu natjecateljsku 
sezonu te, prema planu, odi-
grala šest pripremnih utakmica. 
Mladost je u Ivancu poražena 
od Ivančice s 0:3, u Goričanu je 
pobijedila Trnavu s 3:2, dok je u 
Varaždinu poražena od  Slobode 

s 0:2. 
Klub je odradio i četverod-

nevne pripreme u Sv. Filipu i 
Jakovu gdje je, uz svakodnevne 
treninge i jutarnje futinge, odi-
grao dvije pripremne utakmi-
ce. Momčad NK Omladinca iz 
Čaglina, člana 1. žNL Požeško-
slavonske županije, pobijedio 
je s uvjerljivih 7:0. Strijelci za 
Mladost bili su Stjepan Prašnjak 
(2) te Hrvoje Kolarek, Krunoslav 

Hruškar, Tomica Korpar, Dalibor 
Solina i Srećko Šumečki.

U drugoj pripremnoj utakmici 
margečanska je momčad s 1:4 
poražena od Mladosti iz Tribu-
nja, člana 1. žNL Šibensko-knin-
ske županije. Jedini pogodak u toj 
utakmici za Mladost postigao je 
Stjepan Prašnjak 

Nakon povratka sa priprema 
uslijedila je utakmica s NK Bere-
tincem, članom 1. žNL Varaždin, 

koja je bila ujedno i generalka 
pred početak prvenstva. Mla-
dost je izborila pobjedu od 2:0, a 
strijelci su bili braća Jurica i Stje-
pan Prašnjak.

Mladost je 15.ožujka trebala 
startati u proljetnom dijelu pr-
venstva te utakmicu 14. kola 1. 
žNL Varaždin u Podevčevu igrati 
sa Čevom, međutim prvenstvo je 
odgođeno zbog aktualne situa-
cije sa coronavirusom.(nn)

Udruga tjelesnih invalida ILO 
Ivanec pobjednica je 3. sportsko-
rekreacijskih susreta održanih u 
društvenom domu Lančić-Kna-
pić, a u kojima su njeni članovi 
odmjerili umijeće i spretnost sa 
članovima ivanečkog ogranka 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata i HVIDRA-e 
Ivanec. Susreti su počeli obraća-
njima predsjednika dviju udruga, 
Jurja Putareka i Ljudveka Cikača, 
a u ime domaćina, okupljene je 
pozdravio predsjednik DŠR-a 
Lančić-Knapić Vinko Harjač. 

Okupljeni su se natjecali u 
četiri discipline - u stolnom tenisu, 
elektroničkom pikadu, belotu i na 
visećoj kuglani, a članovi ILO-a 
u svima su osvojili prva i druga 
mjesta. evo rezultata.

Stolni tenis: 1. Ivan Bregović 
2. Zlatko Pintarić 3. Vlado Hor-

vatić. Gumena medalja – Darko 
Bregović. 

elektronički pikado: 1. Jurica 
Putarek 2. Đuka Ivanek 3. Ivan 
Bregović.

Belot: 1. Branko Đurkas/Ivan 
Harjač 2. Andrija Smoljak/Ma-
rica Đurkas 3. Vjekoslav Špac/
Milan Ribić.

Viseća kuglana: 1. Jurica Pu-
tarek 2. Branko Đurkas 3. Mari-
jan Vusić.

Medalje i spomen diplome 
trima najboljima po kategorija-
ma uručili su predsjednik ILO-a 
J. Putarek i član predsjedništva 
UDVDR-a Damir Kraš.

Sportsko-rekreacijske su-
srete svojom je numizmatičkom 
izložbom uljepšao član Ivaneč-
kog kluba kolekcionara Martin 
Lukavski, ujedno član predsjed-
ništva UDVDR-a Ivanec.

Nakon što su u pripremnom 
periodu za nastavak proljetnog 
dijela prvenstva u 4. NL Čako-
vec – Varaždin odigrali utakmice 
s margečanskom Mladošću, s 
Rudarom iz Murskog Središća te 
Slobodom iz Tužna, nogometaši 
NK Ivančice prvenstvo su otvorili 
važnom pobjedom nad Slogom 

iz Čakovca s 3:0.
Time je Ivančica zadržala dru-

go mjesto na prvenstvenoj tabli-
ci, sa 6 bodova zaostatka iza vo-
deće Bednje iz Beletinca. Domaća 
momčad je od samog početka 
preuzela terensku inicijativu i po-
vela pogotkom Dominika Božaka 
u 6. minuti. Unatoč više prigoda, 

domaćin nije uspio povisiti vod-
stvo sve do 57. minute, pogotkom 
Zorana Lukavečkog za 2:0. Iako 
je gostujuća momčad u među-
vremenu zaprijetila s nekoliko 
izglednih prigoda, mrežu Ivančice 
odličnim je obranama sačuvao 
domaći vratar emanuel Andreić.

Nakon učestalih izmjena u 

domaćoj momčadi u finišu uta-
kmice od strane trenera Ivice 
Jagetića, Božak, koji je bio i naj-
bolji igrač utakmice, u zadnjoj 
minuti postigao je svoj drugi 
pogodak za konačnu pobjedu 
od 3:0. Božak je ujedno i vodeći 
strijelac lige sa 16 postignutih 
pogodaka.(nn)

Prva ženska seniorska odboj-
kaška ekipa Ivanca pobijedila je 
ekipu HAOK-a Dubrave Zagreb s 
3:0 u setovima u utakmici 1. kola 
razigravanja za prvaka i plasman 
u viši rang natjecanja, tj. u 1. B HOL. 

Nove bodove naše su od-
bojkašice uknjižile na „vrućem“ 
terenu u Petrinji, gdje su domaći 
OK porazile također s 3:0. U Pe-
trinji je rezultat po setovima bio 
25:20, 25:16, 25:15 i po ocjeni tre-
nera ekipe Ivana Hrga, bilo je to 

najbolje izdanje seniorske ekipe 
žOK Ivanec  u dosadašnjem dije-
lu prvenstva, uključujući i dosa-
dašnji tijek kvalifikacija.

S 18 osvojenih bodova žOK 
Ivanec vodeća je ekipa lige, sli-
jede OK Olimpik 3 s 13 bodova te 
žOK Kaštel 2 sa 7 bodova. Slje-
deća utakmica – ne dođe li do 
odgoda zbog aktualne situacije 
s coronavirusom, a što je malo 
vjerojatno – trebala bi se igrati 
u Zagrebu s OK Olimpikom 3.(nn)

I ove godine su Planinarski klub 
Ivanec i HPD Ivančica ostali vjerni 
tradiciji te u povodu spomendana 
sv. Bernarda, zaštitnika planina-
ra, organizirali hodočašće u Na-
cionalno svetište u Mariji Bistrici. 

U ranim jutarnjim satima na 
pohod dug 28 km  s parkirališta 
Rapikovec u Prigorcu krenula je 
skupina planinara nekadašnjim 
romarskim putom. Prvi dio sta-
ze obuhvaćao je put preko Pre-
križja, zatim se za sat vremena 
stiglo do raskrižja i proplanka, 
nakon čega je uslijedilo spušta-
nje na drugu stranu planine, što 

je bio i najteži dio puta. 
Nakon kraćeg odmora kod 

vodocrpilišta, put je nastavljen 
na relaciji Sevnica-Donja i Gornja 
Batina-Lipovac-Vinski vrh gdje je 
domaćin, PD Grohot, organizirao 
okrepu za brojne okupljene ho-
dočasnike. Putnici su u Svetište 
stigli oko 9.30 sati, gdje su potom 
nazočili liturgijskom slavlju koje 
je bilo posvećeno i planinarima.

Ove godine vodiče je osigurao 
PK Ivanec kao i prijevoz natrag iz 
Marije Bistrice za Ivanec, a slje-
deće organizaciju preuzima HPD 
Ivančica.(nn)

   Rukometaši Ivančice u nastavku prven-
stva 2. HRL Sjever utakmicu 18. kola, koju su 
trebali odigrati u Velikoj Gorici sa Zagoricom, 
nisu igrali jer je navedena momčad odustala 
od daljnjeg natjecanja. Tako je, odlukom vo-
ditelja lige prema propozicijama natjecanja, 
ova utakmica registrirana rezultatom 10:0 za 
Ivančicu.

Uslijedila je zatim utakmica u ivanečkoj 
srednjoškolskoj sportskoj dvorani  s mom-
čadi Libre tehničara iz Zagreba, u kojoj je 
Ivančica pobijedila s 38:26. Domaća momčad 
rezultatski se mučila sve do 21. minute kada 
je rezultat bio neriješen, 13:13, a zatim se „od-
lijepila“ na vodstvo od 16:13 te, u 29. minuti, 
na 19:15.

U nastavku utakmice domaćin je u 42. 
minuti poveo s 26:21. Sjajni Patrik Fodrek 
je nemilosrdno punio mrežu gostiju. Odlič-
nom igrom te s dva uzastopna gola s kril-
ne pozicije raspoloženog Lovre Divjaka, 
Ivančica je nagovijestila uvjerljivu pobjedu 
koja je na kraju i izborena s 12 golova ra-
zlike. 

Najbolji igrač utakmice bio je Fodrek s 11 
golova, slijede Matija Kušen s 5 te Filip Ca-
njuga i Mihael Fodrek sa 4. Vedran Huđ, Leon 
Grahek i Luka Štefanko postigli po 3 gola, a 

vratar Nikola Geci nanizao je 9 obrana. 
Četiri boda iz dvije zadnje utakmice 

podigle su momčad Ivančice na peto mjesto 
prvenstvene ljestvice s 22 osvojena boda.
(nn)

   Trojica članova SSK Jedin-
stvo Ivanec u Varaždinu su na 
streljani Drava otpucali sedmo 
kolo županijske lige u kategoriji 
10 metara serijskom zračnom 

puškom 40 hitaca – seniori. Naj-
bolji je bio član Jedinstva Denis 
Đorđević sa 343 kruga, dok je 
njegov klupski kolega Tomislav 
Petrinjak bio treći, sa 336 kru-

gova. Darko Bregović zauzeo je 
sedmo mjesto s 294 kruga.

U ukupnom pojedinačnom 
poretku vodeći je Marko Šest, 
drugi je Đorđević, Petrinjak 

četvrti, a Bregović sedmi. U 
ekipnom poretku ekipa SD Je-
dinstvo Ivanec vodeća je na pr-
venstvenoj tablici sa 6826 kru-
gova.(nn)

Prvoplasirani 
Josip Canjuga i 
Josip Palinkaš

U organizaciji Udruge građa-
na Prigorec, u objektu Zelena do-
lina u Ivanečkoj željeznici održan 
je 19. turnir u beli. U konkurenciji 
17 parova prvo mjesto osvojili 
su Josip Canjuga i Josip Palin-
kaš, drugi su Tomislav Kuštelje-
ga i Josip Mudri, dok su treći bili 
Marko Perhaj i Mario Galinec. Tri 
prvoplasirana  para primila su 
nagrade organizatora.(nn)

Rukometašice Srednjoškol-
skog ženskog rukometnog kluba 
Ivanec u nastavku drugog dijela 
prvenstva u Prelogu su, u uta-
kmici 3. HRL Sjever, poražene od 
ekipe Preloga sa 17:38, poluvrije-
me 6:15. U ekipi Ivanca po tri gola 
postigle su Lucija Sever, Lea Ce-
sarec, Mateja Marković i Patricija 
Fodrek.

Ivanečke rukometašice zatim 
su pobijedile žRK Radnik s 27:26 
u utakmici 7. kola, odigranoj u 
dvorani Srednje škole Ivanec. 
Nakon rezultatski izjednačene 

utakmice, kod rezultata 26:26 u 
59. minuti, Veronika žunar je u 
posljednjoj minuti postigla po-
bjedonosni gol. 

 U domaćoj ekipi najefikasnija 
igračica bila je sjajna L. Sever s 
8 golova. Helena Golub postigla 
je 7, M. Marković 4, P. Fodrek i L. 
Cesarec po 3 te Veronika žunar i 
Lorena Zagorac po jedan gol.

Vodeća ekipa lige je Prelog s 
12 bodova, na drugom mjestu je 
žRK Virovitica II s 10, dok se ekipa 
Ivanca nalazi na trećem mjestu s 
8 bodova.(nn)

Uspješna 
prva godina

Šahovski klub Ivanec u svojim 
je klupskim prostorima održao 
prvu Godišnju izvještajnu skup-
štinu. Izvještavajući o radu tije-
kom osnivanja u listopadu 2018. 
godine, predsjednik ŠK željko 
Črepinko kazao je da udruga 
okuplja 37 članova  - 18 kadeta, 
16 seniora  i tri veterana. Svi igra-
či registrirani su u Hrvatskom 
šahovskom savezu, a slijedom 
toga automatski su postali dio 
Svjetske šahovske organizacije.

Polovicom prošle godine 
šahisti su uredili svoje klupske 
prostore (u robnoj kući u centru 
grada), a tim su povodom kadeti 
na 17 ploča odigrali simultanku 
s nacionalnim majstorom Gora-
nom Šegovićem. U cilju edukaci-
je i treninga, klub je okupio grupu 
od 20-ak djevojčica i dječaka u 
dobi od 7 do 16 godina sa šireg 
ivanečkog područja (osnovne 
škole Ivanec, Lepoglava, Kame-
nica, Maruševec i Druškovec).

-Među značajnijim rezulta-
tima u 2019. jest osvojeno prvo 
mjesto na festivalu šaha u Va-
raždinu u pojedinačnoj kadetskoj 
konkurenciji dječaka u dobi od 13 
do 16 godina, zatim prvo mjesto 
u konkurenciji djevojčica te dru-
go mjesto u konkurenciji dječaka 
u dobi od 7 do 13 godina. Osvo-
jili smo i prvo mjesto na kadet-
skom turniru u Zagrebu u sklo-
pu Grand Chess Toura te drugo 
mjesto na kadetskom turniru u 
Maloj Subotici. U konkurenciji 24 
najbolje škole u Hrvatskoj, izbo-
rili smo 10. mjesto na državnom 
prvenstvu osnovnih škola u Tro-
giru – istaknuo je Črepinko.

Klub je organizirao i turnir 
u povodu Dana grada Ivanca, s 
više od 60 šahista, kao i turnir 
Ivanečki vitezovi, za kadete i se-
niore na razini klubova iz Varaž-
dinske i Međimurske županije, 
koji će trajati do lipnja. Pokrenut 
je i projekt Šah za djecu i  mlade 
čiji je cilj da se u Ivancu formira 
jak centar za trening i edukaciju 
za školsku i predškolsku djecu. 

Financijsko izvješće podnio 
je blagajnik kluba Mladen Hoj-
sak. Sva izvješća jednoglasno su 
prihvaćena, kao i program rada i 
financijski plan za 2020. godinu. 
Nakon službenog dijela skupšti-
ne, nazočni su druženje nastavili 
u ležernijem tonu.(nn)

RUKOMETNI KLUB IVANČICA

Ivančica na petom mjestu 
prvenstvene ljestvice
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Raspoložena Ivančica na domaćem 
je terenu porazila Libru s 12 golova 
razlike

SREDNJOŠKOLSKI ŽENSKI RUKOMETNI KLUB IVANEC 

Poražene od Preloga, pobijedile Radnika

U rezultatski izjednačenoj utakmici s Radnikom, 
Ivančanke su pobjedu postigle golom u zadnjoj minuti
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K ŠAHOVSKI KLUB 
Godišnja skupština 
ivanečkih šahista
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POHOD HPD Ivančica i Planinarski klub Ivanec 

Pohod u povodu spomendana sv. Bernarda

 ˝ Planinari su propješačili dionicu dugu 28 
kilometara

Krenuli su u tri sata ujutro, u M. Bistricu stigli su u 9.30 sati
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SSK JEDINSTVO IVANEC Jedinstvo vodi, Đorđević drugi

NOGOMETNI KLUB MLADOST MARGEČAN 

NK Mladost Margečan – NK Beretinec 2:0
..

KK IVANČICA 
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UDRUGA GRA-
ĐANA PRIGOREC 
Turnir u beli
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 ˝ Zbog aktualne epidemiološke situacije, sva 
sportska natjecanja otkazana su
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NK IVANČICA 

Važna pobjeda 
na početku 
prvenstva

Ivančica je novu sezonu otvorila pobjedom nad 
čakovečkom Slogom s 3:0

ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 

Sjajne pobjede

Druga ženska seniorska od-
bojkaška ekipa Ivanca pobijedila 
je odbojkašice Lepoglave 2 s 3:0 
u setovima u utakmici 15. kola 3. 
HOL Sjever, a nakon toga i prvu 
ekipu Nedelišća elting s 3:1 u der-
bi utakmici 16. kola. Ova utakmica 
odigrana je u dvorani OŠ Ivanec 
u pravoj navijačkoj atmosfe-
ri, pred oko 250 gledatelja.

Vodeća ekipa na prvenstvenoj 
tablici je Nedelišće elting sa 40 
osvojenih bodova, slijedi Kitro Va-
raždin s 37, dok je Ivanec 2 treći s 
35 bodova, ali s utakmicom manje.

I treća ekipa Ivanca igra sjaj-
no. U susretu 16. kola pobijedila je 
drugu ekipu Nedelišća elting s 3:1 
te preuzela prvo mjesto prven-
stvene tablice sa 14 bodova.(nn)
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3. HOL SJEVER Ivanec 3 vodeći 

3. SPORTSKO-REKREACIJSKI SUSRETI 
Udruga tjelesnih invalida i braniteljske udruge

Pobijedila 
Udruga 
invalida ILO

 ˝ Tridesetak oku-
pljenih natjecalo se u 
elektroničkom pikadu, 
na visećoj kuglani, u 
stolnom tenisu i belotu

Na visećoj 
kuglani; tko je 

najspretniji?
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Već više od mjesec dana u Ivancu se odvijaju ra-
dovi na revitalizaciji i uređenju drvoreda i parkov-
nih površina, a nakon snježne pauze krajem ožuj-
ka, nastavljaju se i dalje. Njihov naručitelj je Grad 
Ivanec, koji ih je temeljem provedenog postupka 
javne nabave povjerio specijaliziranoj tvrtki Cedrus 
Forest iz Čakovca.

Radovi su opsežni i obuhvaćaju sanaciju drvo-
reda u Arnoldovoj, Kumičićevoj, Varaždinskoj i Ma-
lezovoj ulici te revitalizaciju Malog parka i parka u 
Ulici Đure Arnolda (pokraj stambenih zgrada).

Drvoredi u Varaždinskoj i Malezovoj ulici su ore-
zani i formirana im je krošnja. Sva stabalca su za-
štićena voćarskim voskom i fiksirana kolcima te u 
donjem dijelu debla zaštićena plastičnim štitnicima. 

Temeljem projekta koji je izradio Hrvatski šu-
marski institut, provedeni su i opsežni radovi u 
parku koji okružuje zgrade u Arnoldovoj ulici. Na 
osnovu prethodnog pregleda od strane šumarskih 
stručnjaka, uklonjena su sva stabla koja je zahvati-
la trulež i koja su predstavljala opasnost za sigur-
nost građana (poput vrbe i bukve, a čiju su sječu 
zahtijevali i sami stanari). Također, u tom parku 
posječena su i stara, gotovo suha stabla borovca 
kao i stari javori u Varaždinskoj i na ulazu u Kumi-
čićevu ulicu. 

Na njihovo mjesto bit će zasađena srebrnolisna 
lipa, ista kakva je lani zasađena u velikom parku 
preko ceste. Sveukupno će u Arnoldovoj i Kumiči-
ćevoj ulici biti zasađeno više od 20 novih stabala te 
isto toliko grmova.

Što se tiče postojećeg mladog drvoreda u Ar-
noldovoj ulici, sva stabalca su orezana, formirana 
im je krošnja, prihranjena su i zaštićena plastičnim 
štitnicima. Obnovit će se i travnjak pokraj zgrada.

U trenutku zatvaranja ovog izdanja Ivanečkih 
novina počinjale su pripreme za uređenje Malog 
parka. Prema projektu, u njemu slijedi uklanjanje 
jednog starog stabla i nekoliko panjeva te starog 
niskog zelenila, a predviđa se sadnja 15 novih mla-
dih stabala te 20 grmova. Još 20 grmova zasadit će 
se oko trafostanice.

Radovi na revitalizaciji parkova, parkovnih po-
vršina i na sanaciji i uređenju drvoreda vrijedni su 
305.500 kuna, a financiraju se iz proračuna Grada 
Ivanca.(ljr)

ženski vokalni sastav Kaliope i njegovi 
gosti priuštili su prelijepu koncertnu večer 
publici koja je do zadnjeg mjesta ispunila 
Kino Ivanec. Bila je to prekrasna glazbena 
večer koju će dugo pamtiti, pa nije bilo ne-
obično vidjeti ni pokoju suzu, a neizbježna 
su bila i pitanja – kad će biti sljedeći kon-
cert? No, sudeći prema aktualnoj situaciji, 
za to ćemo se još neko vrijeme svi morati 

strpjeti.
Uz Kaliope, nastupili su i Lucija Job i Hr-

voje Funda, Martina Sabljak, Neven Risek, 
Ivan Juren i Kristijano Roginek. Koncert je 
održan pod pokroviteljstvom Grada Ivan-
ca, koji ga je i novčano podupro. Sponzori 
glazbene večeri Taubek tours, Nyce Vž i 
Gym 23 razveselili su nekoliko najsretnijih 
posjetitelja lijepim nagradama.

O bogatstvu ivanečkih običa-
ja slavljenja Uskrsa sačuvani su 
brojni članci u starim novinama, 
koji svjedoče da su se uskrsni 
običaji njegovali u ivanečkome 
kraju i u teškim prilikama.  

U travanjskom broju tjedni-
ka „Hrvatsko jedinstvo“ iz 1939. 
godine, koji je tiskan nekoliko 
mjeseci prije izbijanja Drugog 
svjetskog rata, zabilježen je 
„starodrevni uskrsni običaj na 
Ivančici“. Dok se u europi spre-
mala mobilizacija vojske i među 
stanovnike se uvlačio sve veći 
strah od rata, Ivančani su unatoč 
neizvjesnim vremenima na tra-
dicionalan način proslavili uskr-
sne blagdane.

Na Veliku subotu nakon ve-
černjice u procesiju su se okupili 
predstavnici vlasti i kulturnih 
društava, uključujući Rudarsko 
uniformirano radničko društvo, 
zatim Obrtna zadruga, škola i 
nekoliko tisuća vjernika, koji su 
prošli Ivancem uz pratnju glaz-
be Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva. Sa svih okolnih bregova 
i vrha Ivančice plamtjele su tra-
dicionalne vuzmenke. Simbolika 
vuzmenki ili vuzemnica leži u 
rastjerivanju zlih sila kako bi se 
priroda mogla pripremiti za do-
lazak proljeća. 

Uskrsni običaji oživjeli su u 
Hrvatskoj posebice početkom 
90-tih godina. Iako se zemlja bo-
rila s ratom i siromaštvom, Uskrs 
je donio nadu u novi početak. Pi-
sanice, simbole Uskrsa, marljivo 
i radosno izrađivali su učenici 
Osnovne škole Ivanec. Fotogra-

fija, koju su poslali uredništvu 
„Varaždinskih vijesti“, objavljena 
je na novinskoj naslovnici na dan 
30. ožujka 1994. godine te pri-
kazuje ivanečke osnovnoškolce 
kako omataju jaja šarenim krpi-
cama i vrpcama.

Nekima je pak Uskrs bio po-
vod za izražavanje nezadovolj-
stva postojećim stanjem. Me-
đutim, da se Ivančani u svakoj 
prilici, ma koliko teškoj, znaju 
dobro našaliti, dokaz je satirični 
tekst iz tjednika „Hrvatske pra-
vice“. „Uskrsne željice“, zapisane 
pod Ivančicom 16. travnja 1908. 
godine, upućuju oštru kritiku žu-
panijskim vlastodršcima koji ne-
maju sluha za goruće probleme 
žitelja Ivanca i čitavog ivanečkog 
kotara. Ipak, čak i u činjenici da u 
Ivancu nema liječnika, našlo se 
razloga za smijeh.

Od starih Ivančana možemo 
puno naučiti. Snaga duha naših 
predaka i njihov zdrav smisao za 
humor mogu nam poslužiti kao 
primjer u životnim poteškoćama 
današnjice, a Uskrs uvijek ozna-
čava vjeru u bolje sutra i novi život. 

ZELENE POVRŠINE U tijeku su radovi na revitalizaciji parkov-
nih površina i sanaciji drvoreda u Ivancu 

Drvoredi 
orezani, 
zaštićeni i 
prihranjeni, na 
redu Mali park

KONCERT  U prepunoj Kinodvorani Ivanec
Lijepa glazbena večer Kaliopa i gostiju ˝ Mladi pjevači, pjevačice i glaz-

benici brojnu su publiku osvojili izved-
bom svima znanih  pjesama 
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 ˝ Radovi 
obuhvaćaju 

sanaciju 
drvoreda u 

Arnoldovoj, 
Kumičićevoj, 

Varaždinskoj 
i Malezo-

voj ulici te 
revitalizaciju 
Malog parka 

i parka pokraj 
zgrada u 

Arnoldovoj

Stabla u drvoredima su orezana, formirana im je krošnja, fiksirana su kolcima, 
prihranjena i zaštićena
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U parku u Arnoldovoj uklonjena su stara 
stabla, opasna za sigurnost građana; 
slijedi sadnja 20 mladih stabala
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CRTICE IZ IVANEČKE POVIJESTI Uskrsni 
običaji očuvani u teškim vremenima

Piše: Ana Škriljevečki, mag. hist.

Vuzemnice, 
pisanice i 
uskrsne 
željice pod 
Ivančicom „Uskrsne željice“- satirični 

tekst objavljen u Hrvatskim 
pravicama 18. travnja 1908. 

 ˝ Snaga duha starih Ivančana i njihov zdrav 
smisao za humor mogu nam poslužiti kao primjer 
u životnim poteškoćama današnjice

Učenici OŠ Ivanec izrađuju 
pisanice, fotografija s 
naslovnice Varaždinskih 
vijesti 30. ožujka 1994. god.
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